
\\\ BANIOCHA

W sobotę Piotr Ikonowicz  
i mieszkańcy Baniochy oczyścili 
rynny i załatali dziury w dachu 
państwa Piędzio. To jednak 
dopiero początek remontu. 

S zesnaście lat temu ich dom, wraz z 
hektarową działką i piękną willą, 

kupili państwo D. Jednak Grupa Tech-
niczna, która sprzedawała nierucho-
mość, zapewniła dzieciom swojego 

wieloletniego pracownika dożywotnią 
możliwość mieszkania w rodzinnym 
domu. 

\\\   Dożywotnie użytkowanie  
jak więzienie

Państwo D. i Grupa Techniczna w 
akcie notarialnym zapisali państwu Pię-
dzio prawo do dożywotniego użytkowa-
nia. Wpisano również, że dom nadaje się 
do kapitalnego remontu.

– Od kiedy stali się właścicielami 
nieruchomości, palcem nie ruszyli. 

Czekaliśmy, kiedy będzie robiony ten 
kapitalny remont. Mówili, że jeszcze nie 
teraz – opowiedział pan Michał Piędzio 
w reportażu TVN Uwaga!, wyemitowa-
nym miesiąc temu.

Kilka dni po programie prokurator 
postawił D. zarzuty z paragrafu dla tzw. 
„czyścicieli kamienic”, który określa 
uporczywe utrudnianie korzystania 
z lokalu jako przestępstwo. Adwokat 
Michał Rosa, pełnomocnik państwa 
Piędzio, złożył do prokuratury zawia-
domienie w listopadzie, kiedy D. nie rea-
gowali na jego wezwania do rozpoczęcia 
remontu.

Remontu nie rozpoczęli, twierdzą 
bowiem, że podpisali umowę ze star-
szymi ludźmi, na mocy której to 80-lat-
kowie mają remontować własność D. 
Umowa została jednak podpisana na 
kilka dni przed podpisaniem aktu nota-
rialnego, co czyni ją nieważną.

Mimo to D. nie zgadzają się na 
remont. Twierdzą, że z powodu wy-
łączenia z użytkowania domu przez 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Bu-
dowlanego. Jednak jeszcze przed decy-
zją PINB nie zgodzili się chociażby na 
pomoc w remoncie zaoferowaną przez 
Ingę Lechowską, wiceprezeskę Fundacji 
Animal Rescue Polska.
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Tym razem zabrakło chętnych 
do budowy rekreacyjnego 
pomostu w Parku Zdrojowym.  

O skomplikowanej drodze do rea-
lizacji kolejnej atrakcji w Parku 

Zdrojowym w Konstancinie-Jeziornie 
pisaliśmy pod koniec marca. Wydawało 
się, że ostatnio jedynym problemem jest 
brak wystarczającej kwoty na to zada-
nie. Po dwóch nieudanych przetargach 
(oferty przewyższały zaplanowane na 
tę inwestycję środki o blisko pół miliona 
złotych), radni zgodzili się dołożyć bra-
kującą kwotę podczas marcowej sesji. 
Niestety zakończony wraz z marcem 
przetarg po raz kolejny został unie-

ważniony. Tym razem jednak powód 
był inny – nie złożono ani jednej oferty, 
choć w dwóch poprzednich przetargach 
o wykonawstwo ubiegały się po dwie 
firmy. Tym razem żadna nie aplikowa-
ła w wyznaczonym terminie. Może to 
niestety oznaczać, że zainteresowani 
budową rekreacyjnego pomostu nad 
Jeziorką przedsiębiorcy mają już inne 
zlecenia w tym terminie i nie są w stanie 
podjąć się kolejnego zadania. Gmina nie 
traci nadziei i ogłosiła od razu kolejny 
przetarg. Termin składania ofert mija 
23 kwietnia i wówczas dowiemy się, 
czy są szanse na zrealizowanie zaplano-
wanej na 5 miesięcy inwestycji jeszcze 
w tym roku.

Joanna Ferlian\\\ GŁOSKÓW

Piaseczyńska policja 
zatrzymała 49-latka, który jest 
podejrzewany o zaatakowanie 
28-letniego mężczyzny przy 
użyciu piły mechanicznej. 
Poszkodowany z ranami 
szarpanymi trafił do szpitala.  

A tak nastąpił w niedzielę w Głos-
kowie. Oficer dyżurny Komendy 

Powiatowej Policji w Piasecznie otrzy-
mał pilne wezwanie do miejsca, gdzie 
miało dojść do napaści przy użyciu piły 
mechanicznej.

– Funkcjonariusze z piaseczyńskiej 
patrolówki zastali już na miejscu zało-
gę pogotowia ratunkowego, która przy 

przystanku autobusowym udzielała 
pierwszej pomocy mężczyźnie z raną 
szarpaną prawego przedramienia – in-
formuje Jarosław sawicki, rzecznik pia-
seczyńskiej komendy. –  28-latek trafił 
do szpitala, natomiast policjanci szyb-
ko ustalili miejsce, gdzie doszło do tego 
zdarzania. Na miejscu policjanci zatrzy-
mali 49-letniego mężczyznę, podejrze-
wanego o dokonanie tego przestępstwa, 
zabezpieczono również znajdującą się 
w mieszkaniu piłę mechaniczną.

W mieszkaniu policja natrafiła tak-
że na  37-letnią konkubinę podejrzane-
go; jak się okazało po sprawdzeniu w 
policyjnym systemie informatycznym, 
kobieta była poszukiwana do odbycia 
kary pozbawienia wolności. Ona rów-
nież trafiła do celi.

Joanna Grela

\\\ PIASECZNO

Nowy spot Młodzieżowej  
Rady Gminy Piaseczno nie 
tylko reklamuje działania, 
które młodzież już ma na 
swoim koncie, ale też zachęca 
do współpracy przy kolejnych 
projektach.  

T rzyminutowy film, w którym wy-
powiadają się zarówno członkowie 

MRG, jak i osoby współpracujące z tym 
organem doradczym gminy, powstał 

przede wszystkim po to, by zachęcić 
kolejnych młodych ludzi do wspólnych 
działań nie tylko na rzecz młodzieży, ale 
wszystkich mieszkańców.

– Konsultujemy, doradzamy i dzia-
łamy na rzecz mieszkańców Piaseczna 
– mówi przewodnicząca MRG Karolina 
Hołownia-Malinowska i wraz z kole-
żankami i kolegami prezentuje, czym 
zajmuje się MRG, jakie pomysły udało 
się już zrealizować i jakie plany mają 
na najbliższe miesiące młodzi samo-
rządowcy. Piaseczyńska Młodzieżowa 
Rada Gminy jest uznawana za jedna z 

najlepszych w kraju. Dzięki wsparciu 
gminy młodzież często ma okazję się 
szkolić, a następnie zdobytą wiedzą i 
umiejętnościami dzieli się z innymi 
uczniami piaseczyńskich szkół. Pia-
seczyńska MRG ma na swoim koncie 
liczne sukcesy. Realizowali już projekty 
w ramach młodzieżowego budżetu oby-
watelskiego (m.in. kino plenerowe, któ-
re będzie działało również w najbliższe 
wakacje), organizowali debaty wybor-
cze, imprezy cykliczne, takie jak kon-
kurs na Nauczyciela z Klasą, Maraton 
Pisania Listów Amnesty International, 
szkolenia YourTurn czy Piaseczyńskie 
Dyktando. W planach, oprócz kolejnych 
edycji sprawdzonych imprez, mają zor-
ganizowanie m.in. „Pikniku pod gwiaz-
dami”, treningów fitness i szkolenia dla 
młodych przedsiębiorców. 

– Dołącz do nas, zmieniaj Piaseczno 
na lepsze – zachęcają. spot można obej-
rzeć na stronie Urzędu Gminy  www.
piaseczno.eu a także na profilu facebo-
okowym MRG i ich kanale na  Youtube. 
Wszystkie informacje o działaniach 
Młodzieżowej Rady Gminy Piaseczno 
są dostępne na stronie internetowej:  
www.mrg.piaseczno.eu.

Joanna Ferlian

Pod znakiem zapytaniaZaatakował 
piłą mechaniczną

Nowy spot, nowe działania
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

29 marca 2018 r. zmarł jeden 
z zasłużonych kronikarzy 
Konstancina-Jeziorny, Józef 
Hertel. Miał 95 lat.

Pisarz, poeta oraz działacz społecz-
no-polityczny i kulturalny urodził 

się w 1923 r. w Łodzi. W czasie wojny 
został wywieziony na roboty do Nie-
miec, po powrocie do Polski w 1945 r. 
rozpoczął studia na Wydziale Filologii 
Polskiej na Uniwersytecie Łódzkim. 
Pracował, m.in. jako kierownik literacki 
w teatrach oraz animator kulturalno-
-oświatowy w uzdrowiskach w Kudo-
wie i Polanicy Zdroju. W 1968 r. dostał 
pracę w Warszawie i z rodziną prze-

prowadził się do Konstancina-Jeziorny. 
W latach 1976-1982 był kierownikiem 
Uzdrowiskowego Domu Kultury w 
Uzdrowisku Konstancin. Działacz „so-
lidarności”, zaangażowany w sprawy 
społeczne, w 1980 r. przyczynił się do 
powołania Komitetu Obywatelskiego 
‚’solidarności” Uzdrowisk Polskich z sie-
dzibą w Konstancinie. Uczestniczył też 
w organizowaniu pierwszych wolnych 
wyborów na terenie gminy Konstancin-
-Jeziorna oraz w powstawaniu samo-
rządu lokalnego. Gmina zawdzięcza mu 
wiele publikacji o historii uzdrowiska, 
jego willach i mieszkańcach. Znany był 
z występowania w obronie uzdrowi-
skowego charakteru miasta oraz jego 
zabytkowej architektury.

Joanna Ferlian

Odszedł kronikarz

Praca w MRG może być też wstępem do „dorosłej” polityki lub działalności  
samorządowej

Drewniana konstrukcja ma zostać zbudowana tuż obok „Hugonówki”

49-latek podejrzewany  
o zaatakowanie piłą mechaniczną 
młodszego od siebie mężczyzny

\\\    Podczas patrolu dzielnicowi z komi- 
sariatu policji w Konstancinie-Jeziornie 
zwrócili uwagę na młodego mężczyznę, 
który na widok policyjnego patrolu 
błyskawicznie wskoczył do swojego 
bmw i próbował odjechać. Policjanci po- 
wstrzymali go przed odjazdem, a jego 
nerwowe zachowanie najprawdopo-
dobniej wynikało z faktu, że 23-latek 
posiadał przy sobie kilka porcji mari-
huany. Młody mężczyzna został za-
trzymany i trafił do policyjnej celi. Pod-
czas przeszukania jego miejsca zamiesz-
kania mundurowi ujawnili kolejne 
ukryte w mieszkaniu porcje marihuany.
Oprócz środków odurzających przy 
mężczyźnie zabezpieczono również 
znaczną sumę pieniędzy. sprawa ma 
charakter rozwojowy.

\\\ P0WIAT NA SyGNAlE
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\\\ MAGDALENKA

W sobotę w lesie w Magdalence, 
z inicjatywy stowarzyszenia 
Dobra Wola, posadzono ponad 
10 000 buków.  

S towarzyszenie Dobra Wola jest or-
ganizacją pozarządową, działającą 

na rzecz osób upośledzonych umysło-
wo lub fizycznie. sadzenie Lasu zorga-
nizowało po raz czwarty. 

– Zaczęło się od sprzątania lasu. Na 
początku zbieraliśmy po 200-300 wor-
ków – mówi nam Jacek Zalewski, prezes 
Dobrej Woli. – Po kilku akcjach okazało 
się, że ludzie przestali wyrzucać śmieci 
do lasu w Magdalence. Wymyśliliśmy 
więc, że po prostu posadzimy las.

Lokalizację nowego lasu wskazuje 
Nadleśnictwo Chojnów.  Miejsce wybie-
rane jest zgodnie z planową gospodarką 
leśną.

Las sadzili wszyscy. Podopieczni 
Dobrej Woli, osoby niepełnosprawne; 
przyjechali ludzie z siedlec, Białobrze-
gów czy Białej Podlaskiej. Razem z nimi 
sadzonki sadziła m.in. wójt Lesznowoli, 
wicewójt Lesznowoli, wiceburmistrz 

Piaseczna, zastępca komendanta po-
wiatowego i bardzo wiele osób. W akcję 
włączyła się też gmina Raszyn.

– Podczas sadzenia lasu zatarły się 
różnice między ludźmi, wszyscy byli 
równi i zgodnie sadzili drzewa – mówi 
Jacek Zalewski.

Oprócz posadzenia ponad 10 tys. 
sadzonek, odbyła się także zbiórka elek-

trośmieci. Gmina Lesznowola w zamian 
za przyniesione elektroodpady fundo-
wała sadzonki kwiatów i krzewów.

sadzonki drzew zapewniło Nadleś-
nictwo Chojnów, ławki i stoły Browar 
Jabłonowo, a kiełbaski, które upieczono 
po posadzeniu lasu, starosta piaseczyń-
ski.

Joanna Grela

\\\ WARSZAWA, PIASECZNO

Warszawska szybka Kolej 
Miejska otrzymała z Unii 
europejskiej 202 mln zł 
dofinansowania. 

U mowę w Ministerstwie Inwestycji 
i Rozwoju podpisano 4 kwietnia.

– Warszawska kolej wyda je na za-
kup i serwisowanie 21 nowoczesnych 
pociągów – 15 pięcioczłonowych i sześć 
czteroczłonowych – informuje Renata 

Kaznowska, wiceprezydent Warszawy. 
– Pozostała część tej kwoty pozwoli na 
pokrycie kosztów modernizacji stacji 
techniczno-postojowej na szczęśliwi-
cach.

Całe zamówienie ma jednak koszto-
wać 633 mln zł.

– Nowy tabor wzmocni istniejące 
połączenia w godzinach szczytu i po-
zwoli na uruchomienie nowych połą-
czeń do Piaseczna i Ożarowa Mazowie-
ckiego – informuje Michał Olszewski, 
wiceprezydent Warszawy.

To dobra informacja, chociaż w ża-
den sposób nie przybliża sKM do Pia-
seczna. W listopadzie 2016 r. informo-
waliśmy, że sKM pojawi się w Piasecznie 
dopiero w 2021 r., czyli po zakończeniu 
modernizacji małej linii obwodowej (na 
niej znajduje się m.in. Warszawa Gdań-
ska), którą będą kursować „eskaemki” z 
Piaseczna do Legionowa, oraz Warsza-
wy Zachodniej, co planowo ma nastąpić 
właśnie za trzy lata.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

\\\   Wszyscy chcą pomóc, 
 tylko nie D.

Kiedy w sobotę Piotr Ikonowicz 
razem z Ruchem sprawiedliwości spo-
łecznej, przy pomocy stowarzyszenia 
„Mieszkańcy dla Baniochy”, strażaków 
z OsP Baniocha oraz mieszkańców wsi 
przystąpili do czyszczenia rynien i łata-
nia dziur w dachu, D. wezwali policję i 
nakazali usunięcie osób ze swojej pose-
sji. Podnośnik, który zorganizowało sto-
warzyszenie „Mieszkańcy dla Baniochy”, 
musiał wjechać od strony lasu, bo D. nie 
pozwolili na wjazd na posesję. Nadleś-
nictwo Chojnów wyznaczyło wcześniej 
drzewa, które można było usunąć, aby 
maszyna mogła wjechać. Na miejscu 
była tez obecna ekipa programu TVN 
Uwaga!.

Dach udało się załatać tak, by nie 
lała się przez niego woda. Jest to chwi-
lowe rozwiązanie. Teraz trzeba będzie 

wyremontować dom w środku, odgrzy-
bić, osuszyć i pomalować ściany. Piotr 
Ikonowicz chce wyremontować cały 
dach, potrzebuje do tego m.in. dachów-
ki. sołtyska Baniochy stara się zorgani-
zować z pobliskiego tartaku potrzebne 
do remontu dachu krokwie.

Kilka dni przed Wielkanocą firma 
Drewstol ze starej Iwicznej podarowała 
przez Fundację Animal Rescue Polska, 
piękną, ocieplaną budę dla Reksia – psa, 
dzięki któremu skandaliczne warunki 
życia państwa Piędzio wyszły na jaw, a 
który musi mieszkać na posesji sąsiada.

Dlaczego D. nie chcą pomóc, cho-
ciażby milczącą zgodą na remont, który 
sami powinni przeprowadzić 16 lat te-
mu? Trudno ocenić.

Pani Anna przed świętami ponow-
nie trafiła do szpitala.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Posadzili Las Dobrej Woli

SKM z dofinansowaniem

D. nie zgadzają się 
na remontSadzenie Lasu Dobrej Woli odbyło się po raz czwarty

Pociągi SKM trafią do Piaseczna najwcześniej w 2021 r.

Na razie wyczyszczono rynny i załatano dziury w dachu
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\\\  Kilka dni temu mieszkaniec Piaseczna na jednym z portali internetowych 
pośredniczących w sprzedaży zamieścił ogłoszenie. Zaoferował on sprzęt elek-
troniczny wartości kilkuset złotych. Po towar zgłosił się młody mężczyzna z kopią 
przelewu bankowego na żądaną kwotę. sprzęt został wydany, jednak pieniądze nie 
dotarły na konto sprzedawcy.
Kryminalni, którzy zajęli się tą sprawą ustalili, że dokument świadczący o dokona-
niu przelewu został sfałszowany. Jednak podjęte w tej sprawie działania operacyjne 
doprowadziły policjantów do jednego z warszawskich lombardów, gdzie natych-
miast „zakupiony” w Piasecznie sprzęt został odsprzedany.
5 kwietnia na jednej z myjni samochodowych w Warszawie policjanci zatrzymali 
21-letniego mieszkańca Łowicza, podejrzewanego o dokonanie tego przestępstwa. 
Jak już ustalono, chcąc zmylić za sobą trop, 21-latek w lombardzie podał fałszywe 
dane osobowe.
Mężczyzna już usłyszał zarzut oszustwa, jednak mundurowi z Piaseczna nie 
wykluczają, że może on mieć związek także z innymi podobnymi przestępstwami.

\\\ P0WIAT NA SyGNAlE

dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT

Platforma Obywatelska  
z Nowoczesną oraz lokalnymi 
stowarzyszeniami łączą 
siły i deklarują współpracę 
przed jesiennymi wyborami 
samorządowymi.

Piaseczyński KOD zainicjował współ-
pracę ugrupowań, którym przy-

świecają podobne cele.
Podczas zorganizowanego w nie-

dzielę 8 kwietnia w Urzędzie Gminy Pia-
seczno spotkania przedstawiono ogólny 
cel tej przedwyborczej „koalicji”. 

– Ponad podziałami łączy nas mi-
łość do demokracji i miłość dla naszej 
małej ojczyzny – mówiła prowadząca 
spotkanie Zofia sanejko z KOD Piasecz-
no. – Ta deklaracja jest zobowiązaniem 
do współdziałania w obronie tej małej 
ojczyzny przed odebraniem jej prawa 
do samostanowienia w samorządach 
– wyjaśniła i nazwała tę koalicję „mał-
żeństwem z rozsądku”. Główną troską 
inicjatywy jest właśnie obrona samo-

rządów przed zakusami Pis do centra-
lizacji władzy. 

Mowa była też o samych wybo-
rach, a konkretnie o konieczności do- 
konania obywatelskiego nadzoru nad 
prawidłowością ich przebiegu. O ini-
cjatywie „Wolontariusze Wolnych Wy- 

borów” mówił poseł PO Andrzej Hali-
cki. Lokalny pomysł na nadzór polega 
na zaangażowaniu zwolenników „ko-
alicji demokratycznej”, jak sami się 
nazywają, w roli członków wszystkich 
komisji wyborczych na terenie powiatu. 
Ma to pozwolić nadzorować cały pro-
ces wyborczy „od środka” i na każdym 
etapie.

Kulminacją spotkania było pod-
pisanie „Piaseczyńskiej Deklaracji sa-
morządowej” przez  reprezentantów 
sześciu ugrupowań, które dotychczas 
wykazały chęć współpracy przy star-
cie w najbliższych wyborach samorzą-
dowych w Powiecie Piaseczyńskim. 
Oprócz partii politycznych reprezen-
towanych przez Daniela Putkiewicza 
(PO) i Piotra Kandydę (Nowoczesna) 
dokument podpisali członkowie lokal-
nych stowarzyszeń: Katarzyna Matu-
szewska (Grupa Lokalna KOD), szymon 
Kowalewski (Nasz sport i Kultura), Ka-
tarzyna Zięcina (Wspólne Razem) i ewa 
Kacak-Niemczuk (Inicjatywa Kobiety 
Piaseczno). 

Deklaracja współpracy w obronie 
demokracji, samorządności, wartości 
europejskich oraz miejsca Polski w Unii 
europejskiej to pierwszy krok. Teraz 
członkowie „koalicji demokratycznej” 
rozpoczną prace nad wspólnym progra-
mem. Najtrudniejszym krokiem jednak 
będzie zapewne etap wyłaniania ewen-
tualnych „wspólnych” kandydatów na 
listy wyborcze. 

– Wynik tych wyborów samorzą-
dowych będzie zależał od nas, bo to są 
wybory, w których nie decydują barwy 
partyjne tylko opinie ludzi, których zna-
my: naszych sąsiadów, przyjaciół, zna-
jomych, współpracowników, a zatem 
będzie zależał od naszej determinacji 
i zaangażowania – podkreśliła Kamila 
Gasiuk-Pihowicz z Nowoczesnej, gratu-
lując Piasecznu tej inicjatywy.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

\\\ POWIAT

Wszystkie gminy powiatu 
piaseczyńskiego podjęły już 
uchwały dotyczące nowego 
podziału gmin na okręgi 
wyborcze oraz stałe obwody 
głosowania.

S amorząd musiał dostosować prawo 
lokalne do wprowadzonych przez 

Parlament zmian w ustawie dotyczącej 
ordynacji wyborczej. stosowne uchwa-
ły radni przyjęli podczas marcowych 
sesji. Jedynie powiat nie podjął jeszcze 
decyzji dotyczącej podziału mandatów 
w jesiennych wyborach. Dziś przedsta-
wiamy podział w trzech pierwszych 
gminach, trzy kolejne w następnym 
numerze.

Gmina Piaseczno została podzie-
lona na 4 okręgi. Okręg 1. obejmuje 
północno-zachodnią część miasta, 
ograniczoną ulicą Puławską, Orężną, 
torami kolejowymi i sienkiewicza. W 
2. okręgu znalazła się pozostała część 
miasta. sołectwa: Józefosław, Julianów, 
Chyliczki, Chylice, siedliska, Jastrzębie, 
Żabieniec, Chojnów i Orzeszyn-Pilawa 
weszły w skład okręgu 3., a pozostałe 
należą do okręgu 4. Jeśli chodzi o licz-
bę radnych, mieszkańcy okręgów 3. i 4. 
wybiorą po pięciu reprezentantów, w 
okręgu 2. najwięcej, bo aż 7, a z okręgu 
1. do rady trafi 6 osób. 

Gmina Konstancin-Jeziorna, po-
dobnie jak Piaseczno, ustaliła 4 okrę-
gi wyborcze, przy czym aż 3 miejskie 
i jeden wiejski. Mieszkańcy okręgów 
miejskich wybiorą po 5 przedstawicieli 
do rady miejskiej, a mieszkańcy sołectw 
w sumie 6.

Gmina Lesznowola została podzie-
lona na 3 okręgi, z których wyłonionych 
zostanie po 7 radnych. Obszarowo naj-
mniejszy okręg nr 1 obejmuje Mysiadło 
i Nową Iwiczną. Magdalenka i sołectwa 
leżące na zachód od niej stanowią okręg 
nr 3 a pozostałe sołectwa, leżące między 
Magdalenką a Nową Iwiczną to obszar 
okręgu nr 2. 

Joanna Ferlian

„Małżeństwo z rozsądku”

Nowe okręgi wyborcze

Przeglad WybORCzy

\\\   Dlaczego warto głosować?
Warto pójść na wybory, by później 

nie narzekać. W wyborach samorzą-
dowych wybieramy osoby, które przez 
najbliższe pięć lat będą decydowały o 
jakości naszego życia. To władze gminy 
i powiatu decydują o takich sprawach 
jak: drogi, komunikacja publiczna, 
szpitale, przychodnie, edukacja, przed-
szkola, bezpieczeństwo, kultura. To oni 
zdecydują, jaki wpływ na życie gminy 

będą mieli mieszkańcy np. czy w gminie 
powstanie budżet obywatelski i jak pro-
wadzone będą konsultacje społeczne.

\\\   Co możemy dla Państwa 
zrobić?

Postaramy się jak najrzetelniej 
przedstawić Wam kandydatów na bur-
mistrzów, wójtów i radnych. Będziemy 
chcieli z nimi rozmawiać, pytać o pro-
gramy, plany, ale także – a może przede 

wszystkim – o dotychczasowe działania 
dla lokalnej społeczności. 

W październiku planujemy zorga-
nizować w gminach debaty, na których 
kandydaci będą mogli się Wam zapre-
zentować. 

szykujemy kilka nowości, ale prze-
de wszystkim zależy nam, abyście poszli 
do wyborów i świadomie zagłosowali 
na kandydata, który będzie spełniał 
Wasze oczekiwania.                   Redakcja

Drodzy Czytelnicy!
Jesienią przyjdzie czas wyborów samorządowych. Wybierzemy burmistrzów, wójtów, radnych  
gmin i powiatu. 31 stycznia 2018 r. w życie weszła nowelizacja kodeksu wyborczego,  
która wprowadza dwukadencyjność wójtów i burmistrzów. Kadencja samorządów wyniesie 5 lat,  
a głosowanie korespondencyjne będzie możliwe tylko dla osób niepełnosprawnych. 

WybORy SAMORzADOWE 2018

Pierwszy ważny krok „koalicji demokratycznej” – podpisanie Piaseczyńskiej 
Deklaracji Samorządowej

Piaseczyńska Deklaracja  
Samorządowa
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Stoisz w korku?  
byłeś świadkiem wypadku?  

znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

NAjCIEKAWSzE  
NEWSy  

OPUblIKUjEMy  
W gAzECIE

pOInfOrmuj O tym 
mIeszkańców pOwIatu. 

bądź pIerwszy!

przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

\\\ KOlEJ

spółka PKP PLK zamknęła 
jeden tor. Niebawem go 
otworzy, ale natychmiast 
zamknie drugi. efekt? Pociągi 
odjeżdżają raz na godzinę.

D nia 4 kwietnia2018 r. PKP PLK za-
mknęło całkowicie jeden tor na 

odcinku Piaseczno – Czachówek Połu-
dniowy, co spowodowało usunięcie z 
rozkładu części pociągów. W godzinach 
szczytu oznacza to dla pasażerów kom-
pletny paraliż w komunikacji z Warsza-
wą, zwłaszcza ze stacji Nowa Iwiczna, 
gdzie nie istnieje żadna alternatywa 
dojazdu do stolicy.

– Jak jest teraz? Nie wiem, przesiad-
łem się do samochodu na ten miesiąc – 
mówi nam Michał, zwykle dojeżdżający 
pociągam Kolei Mazowieckich do pracy.

Brakuje m.in. pociągów o 7.18 i 7.33 
z Piaseczna; jest pociąg o 8.02, a następ-
ny dopiero o 9.22.

Jeden tor zamknięto do 15 kwiet-
nia, jednak po tym terminie nastąpi za-
mknięcie drugiego toru. Obecny rozkład 
jazdy będzie więc obowiązywał do 30 
kwietnia.

Koleje Mazowieckie musiały usu-
nąć z rozkładu część pociągów, gdyż te 
w związku z remontem po prostu nie 
zmieściły się na linii.

– W związku z umacnianiem skar-
py oraz przebudową sieci trakcyjnej, w 
okresie od 4 do 30 kwietnia na linii nr 
8 na odcinku Piaseczno – Czachówek 
Południowy ruch pociągów będzie od-
bywał się wahadłowo po jednym torze, 
co spowoduje istotne zmiany w rozkła-
dzie jazdy pociągów – informują KM. 
– szczegółowy rozkład jazdy pociągów 
został zamieszczony na stronie Kolei 
Mazowieckich w zakładce „Tabele roz-
kładów jazdy”.

sytuacja dla pasażerów jest trud-
na. Niektórzy przesiedli się na rower, 
czemu sprzyja pogoda. W Piasecznie 
jest to o tyle wygodne, że pod dworcem 
stanęła wypożyczalnia rowerów miej-
skich. Nie każdy jednak chce lub może 
tak podróżować do pracy. Część osób 
przesiadła się do samochodów lub au-
tobusów. Jednak w przypadku np. Zale-
sia Górnego alternatywna komunikacja 
publiczna praktycznie nie istnieje. W 
związku z tym wielu pasażerów podró-
żuje dalej pociągami, jednak ruch z kilku 
pociągów kumuluje się w jednym.

– Przebudowa na LK8, kilka po-
ciągów wypadło z rozkładu, nawet w 
godzinach szczytu jeżdżą nie częściej 
niż co pół godziny, na zewnątrz +25°C, 
na peron stacji Warszawa Śródmieście 
wjeżdża pociąg do Radomia... Jedna jed-
nostka, bez klimatyzacji, do której z tru-
dem wszyscy się zmieścili!!! – napisał w 
poniedziałek facebookowy profil stacja 
Piaseczno.

stacja Piaseczno zwróciła także 
uwagę, że myśląc logicznie te nieliczne 
pociągi należałoby raczej wydłużyć, a 
nie skracać. Oczywiście nie w każdym 
pociągu jest źle – jak zauważył użytkow-
nik Artur, piętrowy pociąg, ruszający o 
17.03 z Ochoty, jest luźny, a wagony są 
klimatyzowane. 

Remont potrwa do 30 kwietnia, a 
my przypominamy pasażerom, że po 15 
kwietnia, a więc po zamknięciu drugie-
go toru, pociągi będą odjeżdżać z innych 
peronów niż teraz.

Joanna Grela

\\\ PIASECZNO

Gmina wyburzyła kolejny 
budynek przy ul. Nadarzyńskiej 
w Piasecznie. Decyzja o tym, 
co miałoby powstać na tym 
obszarze, nadal nie zapadła.

Zanim 3 lata temu zburzono budynki 
przy Nadarzyńskiej 4, 6 i 8, głośno 

mówiło się o planach budowy w tym 
miejscu parkingu wielopoziomowego. 
Pomysł ten jednak znacząco ograniczył 
konserwator zabytków, który zgodził 
się na rozbiórkę, ale jednocześnie naka-
zał odtworzyć historyczną pierzeję uli-
cy. Puste działki kierowcy sami szybko 
zamienili w dodatkowy parking w cen-
trum miasta, gdzie wyjątkowo trudno 
znaleźć miejsca parkingowe. W ubie-
głym roku gmina, przymierzając się do 
wprowadzenia strefy płatnego parko-
wania przy głównych ulicach Piaseczna, 
utwardziła teren betonowymi płytami, 
sankcjonując ten nieoficjalny parking. 
Ale czy budowa wielopoziomowego 
nadal jest aktualna?

– Oczywistym jest, że tak wartościo-
wy grunt w centrum miasta nie pozo-
stanie na zawsze parkingiem ziemnym. 
Miejscowy plan zagospodarowania mó-
wi o zabudowie wielorodzinnej, pierze-
jowej, dodatkowo zgodnej z wymogami 
konserwatora zabytków mówi wicebur-
mistrz Daniel Putkiewicz. Przyznaje, że 
pomysł budowy w tym miejscu par-
kingu wielopoziomowego na razie nie 
został odrzucony, ale ponieważ koszt 
budowy takiego parkingu jest bardzo 
duży (w zależności od projektu od 23 
do 45 tys. zł za jedno miejsce parkin-
gowe), a lokalizacji kilka, trzeba ustalić 
kolejność działań. 

– Z przyczyn oczywistych prioryte-
tem jest parking przy dworcu PKP, który 

ułatwi komunikację z Warszawą. Trwa-
ją rozmowy z spółką PKP, która nadal 
pozostaje właścicielem gruntu wokół 
dworca – dodaje. – Co do Nadarzyńskiej, 
przyglądamy się sytuacji, analizujemy 
potrzeby, zwłaszcza, że w ostatnim cza-
sie gmina utworzyła kilka parkingów w 
okolicach centrum.

Putkiewicz podkreśla, że w pierw-
szej kolejności gmina chce zająć się 
budową spacerowego Traktu nad Pe-
rełką, czyli obszaru zlokalizowanego po 
północnej stronie pozyskanego po wy-
burzeniach terenu. Jeśli chodzi o resztę 
działek, możliwości jest kilka, a jedną z 
nich jest sprzedaż nieruchomości.

– Trzeba to dobrze przemyśleć. 
Najprościej oczywiście sprzedać teren 
deweloperowi, ale my nie mamy takiej 
potrzeby, żeby na przykład ratować 
budżet. Mnie zależy bardziej na zacho-
waniu charakteru miasta, zadbania o 
jego wizerunek i historię, a ten teren 
będzie miał na to wpływ – mówi Put-
kiewicz. Zaznacza, że cokolwiek miało-
by się zmienić przy ul. Nadarzyńskiej, 

konieczna będzie zmiana miejscowego 
planu zagospodarowania, a to już dzia-
łanie nie tylko dłuższe, ale też bardziej 
kompleksowe, bo trzeba przemyśleć 
całe centrum miasta. Najprawdopodob-
niej więc w najbliższym czasie nic się 
na wyburzonym obszarze nie zmieni. 
Tym bardziej, że na wyburzenie wciąż 
czeka fragment dawnej kamienicy pod 
numerem 4. W tym wypadku sprawa 
jest bardziej skomplikowana niż ko-
nieczność zapewnienia nowych lokali 
komunalnych.

– Dwa z lokali w tym budynku ma-
ją właścicieli prywatnych, z którymi 
kontakt jest utrudniony, ale oczywi-
ście staramy się je odkupić - wyjaśnia 
wiceburmistrz. W sprawie przyszłego 
sposobu zagospodarowania Nadarzyń-
skiej jest zatem dużo czasu na spokojne 
przeanalizowanie sytuacji, konsultacje i 
podjęcie decyzji.

Wszystko wskazuje więc na to, że 
na razie w centrum miasta nadal bę-
dziemy oglądać puste pole, tymczasowy 
parking i ruinę.                Joanna Ferlian

Pociągi 
co godzinę

Co dalej z Nadarzyńską?

Zamknięcie jednego toru to ogromne 
utrudnienie dla pasażerów

W ubiegłym tygodniu rozebrano kamienicę przy ul. Nadarzyńskiej 10

Jeden tor zamknięto  
do 15 kwietnia,  

jednak po tym terminie 
nastąpi zamknięcie 

drugiego toru

\\\  Policjantka z posterunku w Zalesiu Górnym zdobyła aż cztery medale podczas zawodów pływackich 6 kwietnia o Puchar 
Komendanta stołecznego Policji. 
st. sierżant Dorota Radwańska na co dzień służbę pełni na posterunku policji w Zalesiu Górnym. Pani Dorota ukończyła 
Akademię Wychowania Fizycznego w Katowicach. Przed wstąpieniem do policji w 2012 r. pracowała jako nauczycielka WF.

\\\ P0WIAT NA SyGNAlE
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO

2018-04-07

Piaseczno, 06.04.2018

9 kwietnia 2018 r.

UiA .ZP.6721.6.2018.WR

OŚR.6220.24.2017.ŁM

UiA.ZP.6721.7.2018.AA

Stosownie do art. 17  pkt. 9 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (tj.  Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 ze zm.), art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce- 
nach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2017 poz. 1405 ze zm.)  oraz Uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie 
Nr 516/LII/2010 z dnia 20 października 2010 r. w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za- 
gospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębie ewidencyjnym PGR Runów oraz części terenu w obrębie  
ewidencyjnym Runów - część I, zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie nr 687/XXV/2016 z dnia 28 wrześ- 
nia 2017 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu planu wraz z prognozą oddziaływania  
na środowisko w dniach  od 19 kwietnia 2018 r. do 21 maja 2018 r. w pokoju  Nr 31 Wydziału Urbanistyki i Architek-
tury  na  I piętrze, Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5 w Piasecznie, w godz. od 9.00  do 15.00.  
dyskusja publiczna nad przyjętymi  w projekcie  planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 9 maja 2018 r. od godz. 
18.00 do 20.00 w Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno, w sali konferencyjnej.   
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu miejscowego, może składać uwagi.
Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać:
• na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno 
• ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury. Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5,
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu   
Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia,  
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której  do-
tyczy,  w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11 czerwca  2018 r. 

Na podstawie art. 33 ust 1, w związku z art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska  oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353  
ze zm.) zawiadamiam, że w dniu w dniu 03.04.2018 r. Pan Marek Benedykciński pełnomocnik 
inwestora – Reynaers Polska Sp. z o.o., przedłożył uzupełnienie do raportu oddziaływa- 
nia na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na zmianie technologii procesu 
produkcyjnego, instalacji oczyszczalni ścieków przemysłowych oraz zmianie funkcji bu-
dynku magazynowego z przeznaczeniem na produkcyjno-magazynowy zlokalizowanego  
na dz. nr ew. 12/12, 12/31 i 12/44 obręb 0018, przy ul. Okulickiego 12 w piasecznie.
Wobec powyższego przystąpiono do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
ww. przedsięwzięcia.

Zgodnie z art. 106 § 2 K.p.a., w związku z art. 77 ust. 1  i art. 78 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy, 
wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”  
z prośbą o uzgodnienie warunków wydania  decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizację przedsięwzięcia.

Jednocześnie zawiadamiam wszystkich zainteresowanych, że w terminie 30 dni od daty 
publikacji niniejszego obwieszczenia można zapoznać się z dokumentacją sprawy w siedzi-
bie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Wojska Polskiego 54 w Piasecznie pokój 10 
oraz składać uwagi i wnioski w powyższej sprawie w kancelarii Urzędu. 
Złożone uwagi i wnioski zostaną rozpatrzone przed wydaniem decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia. Organem właściwym do rozpatrze-
nia uwag i wniosków oraz wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Bur-
mistrz Miasta i Gminy Piaseczno.

Na pierwszym spotkaniu, które odbyło się 5 kwietnia, przedstawiane zostały dobre  
praktyki z kraju i ze świata oraz zbierane były opinie na temat właściwego kierunku zmian 
w Piasecznie.

Tym razem zapraszamy mieszkańców na spotkanie podczas którego przedstawione 
zostaną konkretne propozycje dla Piaseczna, a także odbędą się warsztaty w grupach,  
z których wnioski posłużą przygotowywanemu projektowi uchwały. 

Osoby zainteresowane tematem zachęcamy też do odwiedzenia specjalnie utwo- 
rzonej strony internetowej www.krajobraz.piaseczno.eu, gdzie można dokształcić się  
w temacie, zobaczyć, co robią inni – zarówno sąsiedzi, jak i miasta położone na drugim 
końcu Polski – oraz zobaczyć, co dotychczas zrobiono i co nas jeszcze czeka w Piasecznie.

Jeśli ktoś chce podyskutować i być na bieżąco, zapraszamy na fanpage na portalu  
Facebook: fb.com/krajobrazpiaseczna.

Informacji związanych z proponowanymi ustaleniami dla poszczególnych terenów 
oraz dokładnych granic trzeba szukać na e-mapie: piaseczno.e-mapa.net, w zakładce 
„miasto i gmina Piaseczno” > „uchwała krajobrazowa”.

Praca nad uchwałą krajobrazową jest działaniem pionierskim. Dopiero kilka gmin  
w Polsce podjęło się jej uchwalenia. Z dokumentem mierzą się obecnie m.in. nasi sąsiedzi: 
gminy Konstancin-Jeziorna i Góra Kalwaria oraz miasta Warszawa, Kraków, Gdańsk i Łódź.

Stosownie do art. 17 pkt. 9 i pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz.1073 ze zm.) art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 pkt.1 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 ze zm.) oraz Uchwał Rady Miejskiej w Piasecz- 
nie: Nr 1192/XL/2013 z dnia 20.11.2013 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagosp-
odarowania przestrzennego części wsi bogatki, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 689/XXV/2016 
z dnia 28.09.2016 r. oraz Nr 1085/XXXVII/2017 z dnia 30.08.2017 r. oraz Nr 1193/XL/2013 z dnia 20.11.2013 r.,  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi  grochowa 
zawiadamiam  o  wyłożeniu do publicznego wglądu wraz z prognozami oddziaływania na środowisko 

 projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
części wsi bogatki - część 1,.

oraz
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

 części wsi grochowa. 
w dniach od 19 kwietnia 2018 r. do 21 maja 2018 r. w pokoju  nr 32, I piętro, Wydziału Urbanistyki i Architektury 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki  5  w  Piasecznie w godz. od 8.00  do 16.00.
Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projektach planó rozwiązaniami odbędą się w Sali Konferencyjnej Urzędu  Mia-
sta  i Gminy Piaseczno w dniu 10 maja 2018 r. 
godz. 17.00 dla miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  części wsi bogatki - część 1
godz. 18.30 dla miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  części wsi grochowa
 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu miejscowego, może składać uwagi.
Uwagi do wyłożonego  projektu planu  należy składać:
na piśmie w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 
ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul.Kościuszki 5,
za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: urzad@piaseczno.eu 
Uwagi należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest właściwym organem do rozpatrzenia uwag  
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której do-
tyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11 czerwca 2018 r.

OgłOszenIe

poprawmy krajobraz

ObwIeszczenIe

OgłOszenIe

o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennegodla terenu w obrębie  

ewidencyjnym PGR Runów oraz części terenu w obrębie ewidencyjnym Runów - część I

26 kwietnia o godz. 18.00 w urzędzie miasta odbędzie się kolejne 
warsztatowe spotkanie poświęcone przygotowywanej uchwale 

krajobrazowej.

o przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko

w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu  
dwóch projektów  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:

 części wsi bogatki - część 1
części wsi grochowa

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

 Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno  
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Rolnej  

mgr Jolanta Łączyńska

30 kwIetnIa urząd nIeczynny
uprzejmie informujemy, że urząd miasta i gminy piaseczno  

w poniedziałek 30 kwietnia 2018 r. będzie nieczynny.
Dyżur pełnić będzie tego dnia:

Straż Miejska w godz. 6.00 – 22.00; Urząd Stanu Cywilnego w godz. 8.00 – 16.00
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P rzy bladym świetle latarki lochy 
piwnic wydawały się głębokie jak 

podziemia Malborka, a my czuliśmy 
się jak sokole Oko. Był rok 1966, uka-
zało się pierwsze wydanie znakomitej 
powieści Zbigniewa Nienackiego „Pan 
samochodzik i templariusze”. Zaczyty-
waliśmy się w tej powieści jak szaleni 
i natychmiast po lekturze książki wy-
ruszyliśmy na poszukiwanie skarbów. 
Parafialniak wydawał się być doskonałą 
do tego celu budowlą, wyglądał jak rui-
na tajemniczego kościoła.

Ze składek poszukiwaczy kupili-
śmy latarkę. Żarówka przepaliła się na-
tychmiast i zostaliśmy w ciemnościach 
piwnic. szliśmy po omacku, pewni, że 
za chwilę natkniemy się co najmniej na 
szkielet poprzedniego poszukiwacza 
lub pogrążymy się w zapadni-pułapce i 

nikt nie usłyszy naszego wołania o po-
moc. Nic takiego się nie stało. Co gorsza, 
nie odnaleźliśmy na murze nawet jedne-
go tajemniczego znaku wskazującego na 
to, że byli tu rycerze Jacquesa de Molay. 
Budynek domu parafialnego był zdecy-
dowanie tajemniczy. Tajemniczości tej 

budowli nadawał klimat, jaki panował 
wokół niej. Prawda była taka, że pod 
koniec lat 40. XX w. rozpoczęto budowę 
obiektu sakralnego, ktoś zakazał konty-
nuacji, ktoś obawiał się, że stalinowska 

władza zamieni budynek parafialny na 
magazyn zbożowy. Rodzice nie chcieli 
nas wtajemniczać w zawiłości polityki 

władz wobec Kościoła i tym sposobem 
wszystko stało się tajemnicze.

Nasz Malbork stał w Piasecznie 
przy zbiegu ul. 22 lipca (dziś Jana Pawła 
II) i Puławskiej, w planach był Domem 
spotkań Parafialnych, zbierano na ten 
cel „cegiełki”.

Frontem do ulicy Puławskiej stała 
piętrowa kaplica ze strzelistymi otwo-
rami okien i dziwnie wąskimi, acz wy-
sokimi drzwiami wejściowymi. szerokie 
strome schody prowadziły do wnętrza. 
Natomiast z tyłu kaplicy istniało coś 
przedziwnego. Był tu długi mur z cegły, 
w kształcie wydłużonego prostokąta z 
wieloma otworami okiennymi podob-
nymi do tych na froncie budowli. Nie 
zdążono zadaszyć tej części, toteż siły 
przyrody i mijający czas robiły tu spo-
re spustoszenia. Wszędzie walały się 
cegły i części muru. straszyły otwory 
piwniczne, nie zawsze zabezpieczone. 
Poszukiwaczom skarbów templariuszy 
nie było łatwo dostać się do środka, a 
jednak był tu raj dla dziecięcych za-
baw dla młodych ludzi, oczekujących 
na lekcję religii w kaplicy popularnie 
zwanej Parafialniakiem. W części fron-
towej Domu Parafialnego na parterze 
odbywały się lekcje religii dla uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych z całego miasta, spotkania grup 
katolickich i msze niedzielne. Na piętrze 
budynku było mieszkanie dla organisty 
pana soleckiego i jego rodziny. Witek 
solecki, syn organisty chodził z nami 
do LO34 przy ulicy Chyliczkowskiej, był 
utalentowanym muzykiem gitarzystą, 
członkiem licealnego zespołu o intry-
gującej nazwie „Towarzystwo gry w sza-
chy”, założonego przez ówczesnego na-
uczyciela muzyki pana Pogorzelskiego. 
Zespół występował w składzie: Lidka 
Kurdek – solistka, Bohdan Orłowski- 
gitara basowa, Zbyszek Borecki – per-
kusja, Krzyś Tywonek – gitara solowa 
i Witek solecki – gitara solowa. Kon-
kurencja dla The Doors tak duża, że aż 
dziwne, że nie spotkali na swojej drodze 
muzycznej solidnego wydawcy. Witek 
czasami zapraszał kolegów do swojego 
mieszkania na piętrze kaplicy. Każdy 
chciał tam trochę pobyć, bo mieszkać 
w kościele – to było coś.

Teraz trochę na poważnie. W 1958 
r. do piaseczyńskiej parafii św. Anny 
przybywa ks. Kanonik Kazimierz siwak 
i obejmuje funkcję proboszcza. Jemu to 
przypadła rola mediatora w sprawie 
Domu Parafialnego. Ksiądz energiczny, 
interesujący się historią miasta, dyplo-
mata umiejący iść na kompromis z ko-
munistycznymi władzami.

Ukończył gimnazjum w Otwocku, 
studiował w seminarium Metropolital-
nym w Warszawie. Święcenia kapłań-
skie otrzymał w 1930 r. Był magistrem 
teologii i historii. Przez całe swoje życie 
ksiądz siwak kolekcjonował informacje 
na temat historii Polski. Interesował go 
szczególnie Karczew. Przyczynił się do 
stworzenia monografii tego miastecz-
ka. Ród siwaków w Karczewie, to jak 
w Piasecznie Rowińscy czy Poncyliu-
sze, ród znaczący dla rozwoju miasta. 
Ksiądz Kazimierz przybył do Piaseczna 

ze swoją mamą staruszką, przemiłą oso-
bą i pacjentką doktor Mrówczyńskiej. 
Przez jakiś czas starsza pani zamieszki-
wała starą plebanię. Chodziła w stroju 
zakonnicy, z chustką zawiązaną na gło-
wie i wyhaftowanym na niej krzyżem, 
umieszczonym nad czołem. 

W czasie kampanii wrześniowej 
nasz proboszcz był kapelanem wojsko-
wym, pełnił tę funkcję w Armii „Poznań” 
generała Kutrzeby i Armii „Pomorze” 
generała Bartnowskiego. Po bitwie pod 
Bzurą otrzymał Krzyż Walecznych, był 
też odznaczony Krzyżem AK. Przez wie-
le lat pełnił funkcję spowiednika Pryma-
sa Tysiąclecia Kardynała stefana Wy-
szyńskiego. Przy każdej wizycie dusz-

pasterskiej w moim domu wspominał 
z babcią Różą czasy dzieciństwa, gdyż 
oboje pochodzili z tych samych okolic. 
Wypijali razem kieliszeczek nalewki z 
wiśni i omawiali bieżące wydarzenia 
polityczne. Przez 20 lat, jakie spędził 
w Piasecznie dyplomatycznie konfe-
rował z kolejnymi przewodniczącymi 
Rady Narodowej Piaseczna w sprawie 
Parafialniaka i tak w 1972 r. proboszcz 
zdołał się „dogadać” z władzami w tym 
temacie. Postanowiono, że zostanie 
rozebrana niezadaszona część kaplicy 
od strony zachodniej. Działka nieod-
płatnie przejdzie na skarb Państwa. W 
późniejszym czasie przeniesiono tu (do 
nowo wybudowanego obiektu) Bank 
Polski, mieszczący się wcześniej przy 
ul.Kościuszki 23.

 Ksiądz Kazimierz siwak zmarł w 
17 lipca 1979 roku i nie doczekał się 
jednoznacznego rozwiązania kwestii 

budynku i działki. Kolejny proboszcz 
uzyskał od banku, którego budynek 
oddano do użytku w czerwcu 1993 r., 
rekompensatę finansową za działkę.

Z czasów stanu wojennego (1981-
1983) pamiętam długie kolejki, stojące 
na schodach kaplicy, ciągnące się na po-
dwórko posesji i wychodzące aż na ulicę 
Puławską, po dary dla dzieci z paczek z 
Zachodu. Były w nich sery żółte, mle-
ko w proszku i odzież. Otrzymaną ilość 
„skarbów” wpisywano do Książeczek 
Zdrowia Dziecka. Kilkugodzinne ocze-
kiwania i pół kilo żółtego sera niesione 
z radosną miną – udało się! Był to chyba 
najsmutniejszy widok jaki widziałam w 
Piasecznie.

21 sierpnia 2014 r. budynek przy 
ulicy Puławskiej przestał istnieć. spoj-
rzałam na zagospodarowany teren bę-
dący dziś parkingiem i wydało mi się, 
że działka, która pozostała po Domu 
Parafialnym jest dziwnie mała, a tyle 
historii można opowiedzieć.

Małgorzata Szturomska  

Dom Parafialny

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Został rozebrany kolejny dom przy ulicy Nadarzyńskiej i natychmiast przypomniał mi się obiekt,  
o którym powoli zapominamy, a historia jego jest ciekawa.

szliśmy po omacku 
pewni, że za chwilę 

natkniemy się  
co najmniej  

na szkielet poprzedniego 
poszukiwacza

Konkurencja  
dla The Doors tak duża, 

że aż dziwne, że nie 
spotkali na swojej drodze 

muzycznej solidnego 
wydawcy

Ksiądz Kazimierz Siwak z siostrą katechetką i chłopcami, którzy przystapili do 
Komunii Świętej, lata 60. XX wieku

Budowa banku na ul. 22 Lipca

Zdjęcie lotnicze Piaseczna z roku 1965

Kaplica Domu Parafialnego
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Nowa hala, podobnie jak zewnętrzne obiekty sportowe obecnie, ma być dostęp-
na dla wszystkich mieszkańców

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Zakończył się przetarg 
na rozbudowę szkoły 
Podstawowej nr 1  
w Konstancinie-Jeziornie. 
Niestety najniższa oferta  
i tak przekracza budżet  
na tę inwestycję.

Przebudowa konstancińskiej „jedyn-
ki” to jedna z najważniejszych tego-

rocznych inwestycji w gminie. Zlokali-
zowana między ulicami Wojewódzką i 
Rycerską szkoła czeka na rozbudowę 
od wielu lat. Projekt został przygoto-
wany w zeszłym roku po licznych kon-
sultacjach, nie tylko z reprezentantami 
środowiska szkolnego, ale również z 
mieszkańcami skolimowa. W założeniu 
bowiem hala gimnastyczna ma być do-
stępna nie tylko dla uczniów, podobnie 
jak obecnie sportowy teren zlokalizo-
wany wokół budynku. Dzięki osobnemu 
wejściu, po zakończeniu zajęć lekcyj-
nych będą z nich mogli korzystać także 
mieszkańcy. 

Nowa hala sportowa powstanie od 
strony ul. Wojewódzkiej, częściowo na 
gminnej działce sąsiadującej z terenem 
szkoły. Jak zapewniają władze gminy, 
budowa nie zniszczy istniejącego boiska 
ani nie odbędzie się kosztem wycinki 

starych sosen rosnących wokół placów-
ki. Co więcej, zieleni ma przybyć. Nowa-
torski projekt przewiduje bowiem po-
kryty roślinnością dach oraz pnącza na 
elewacji budynku. Rozebrana ma zostać 
również stara stołówka, a halę ze starą 
częścią szkoły ma połączyć piętrowy 
łącznik, w którym znajdzie się zaplecze 
dla hali, czyli szatnie, toalety, magazynek 
i pomieszczenie dla trenerów, ale rów-
nież 3 nowe sale lekcyjne. W ramach 
inwestycji powstanie też nowoczesna 
kuchnia i przestronna stołówka. Koszty 
całej inwestycji przewidziano na 11,7 
mln zł. Na samą budowę gmina prze-
znaczyła 9 mln zł. Niestety w zakończo-
nym 5 kwietnia przetargu złożono dwie 
oferty na kwoty 10,4 oraz 13,9 mln zło-
tych. Zapytaliśmy władze gminy, jakie 
mają w związku z tym plany.

– Na najbliższej sesji rady gminy po-
prosimy radnych o zwiększenie środ-
ków na tę inwestycję – poinformował 
nas wiceburmistrz Ryszard Machałek. 
Jeśli 25 kwietnia radni zdecydują się 
dołożyć nieco środków na to zadanie, 
możliwe będzie pozytywne rozstrzyg-
nięcie przetargu.

Zgodnie z wcześniejszymi założe-
niami szkoła miałaby zyskać nowe obli-
cze przed rozpoczęciem roku szkolnego 
2019/2020.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Dołożą na „jedynkę”?

\\\ PIASECZNO

Za nami pierwsze konsultacje 
społeczne w sprawie uchwały 
krajobrazowej. Kolejne 
warsztaty już 26 kwietnia.

G mina Piaseczno pracuje nad uchwa- 
łą krajobrazową. Rozporządzenie 

ma pomóc uregulować chaos panujący 
w reklamach ulicznych i tym samym 
poprawić estetykę krajobrazu. Chodzi  
o banery, billboardy czy tablice rekla-
mowe, a także szyldy oraz witryny  
sklepów i innych lokali widocznych  
z ulicy.

– Jeżeli ustawię na balkonie głośniki 
i będę puszczał głośno swoją reklamę, to 
sąsiedzi się wkurzą, bo to będzie nieko-
rzystnie wpływać na ich zmysł słuchu. A 
co ze zmysłem wzroku? Jest mniej waż-
ny? – pytał podczas konsultacji radny 
Robert Widz.

Reklamy, banery i szyldy służą jed-
nak do informowania o usługach przed-
siębiorców.  Trzeba więc wypracować 
taki kompromis, aby miasto było este-
tyczne i niezasłonięte, a przedsiębiorcy 
mieli szansę pokazać swoje usługi. Tu 
warto jednak zwrócić uwagę, że cha-
os reklamowy powoduje, że nawet nie 
rejestrujemy, na reklamę jakiej firmy 
patrzymy. Obecny „system” nie służy 
więc wcale przedsiębiorcom.

Nikt jednak nie zdejmie swojej re-
klamy pierwszy. W uporządkowaniu 
musi pomóc gmina.

Wyłożenie uchwały do publicznego 
wglądu planuje się na 1 lipca. Już teraz 
można zaś uczestniczyć w konsultacjach 
i warsztatach organizowanych przez 
gminę oraz firmę PwC sp. z o.o., która 
wygrała przetarg na przygotowanie 
uchwały krajobrazowej.

Kolejne konsultacje odbędą się już 
za dwa tygodnie.

– Wydarzenie będzie miało cha-
rakter przede wszystkim warsztatowy. 
Będziemy pracowali nad podziałem 

miasta i gminy na obszary o różnych 
regulacjach, a także nad konkretnymi 
zasadami sytuowania reklam, ogrodzeń 
i obiektów małej architektury w tych 
obszarach – piszą na stronie wydarzenia 
na Facebooku organizatorzy. – spotka-
nie odbędzie się 26 kwietnia o godzinie 
18:00 w Urzędzie Gminy Piaseczno przy 
ul. Kościuszki 5.

Warto więc zaglądać na stronę 
https://krajobraz.piaseczno.eu/ oraz 
śledzić na Facebooku profil Krajobraz 
Piaseczna.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Ujarzmianie tandety w toku

W pierwszym spotkaniu wzięło udział kilkanaście osób

\\\    I LOVE JÓ
W sobotę 14 kwietnia stowarzyszenie Pomysł na Józefosław zaprasza miłośników Józefosławia  
na mały happening pt. I LOVe JÓ.
O godz. 12.00 zawiesimy tablicę „I love Józefosław” przy wjeździe do Józefosławia, na ul. Wilanowskiej, od ul. Działko-
wej (przy lesie). Na miejscu w godz. 12.00-14.00 będziemy obecni z namiotem stowarzyszenia, gdzie będzie można 
dostać koszulkę „I love Józefosław” (za wpłatę 25 zł na cele statutowe stowarzyszenia) lub naklejkę I love Jó (za darmo).
Jeśli chcielibyście dowiedzieć się więcej o naszych akcjach, zapisać się do stowarzyszenia lub współpracować z nami 
jako wolontariusze – serdecznie zapraszamy!

\\\ W SKRÓCIE
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Konstanciński GOsiR jeszcze 
przed wakacjami zamierza 
odnowić ścieżkę zdrowia 
w Chojnowskim Parku 
Krajobrazowym. 

N iespełna 2-kilometrowy szlak 
sportowo-rekreacyjny im. Toma-

sza Hopfera rozciąga się między ulicami 
Od Lasu i sue Ryder. Gminny Ośrodek 
sportu i Rekreacji w Konstancinie-
-Jeziornie zamierza przeznaczyć około 
100 tys. zł między innymi na wymianę 
drewnianych wiat oraz zniszczonych 
urządzeń do ćwiczeń. Wzdłuż trasy zlo-
kalizowanych jest siedem stacji z blisko 
czterdziestoma urządzeniami przezna-
czonymi do ćwiczeń „pod chmurką”. 
Miłośnicy aktywnego wypoczynku 
mają mieć do dyspozycji m.in.: drąż-
ki gimnastyczne, równoważnie oraz 

ścianki sprawnościowe i wspinaczko-
we. Jak zapewniają pracownicy GOsiR, 
na trasie znajdą też atrakcje dla osób 
niepełnosprawnych, poruszających się 
na wózkach inwalidzkich. Nadleśnictwo 
Chojnów z kolei planuje uporządkowa-
nie drzewostanu biegnącego wzdłuż 
ścieżki oraz odnowienie tablic eduka-
cyjnych.

Konstancińska Ścieżka Zdrowia ma 
długą historię. Powstała już w latach 
70. ubiegłego wieku jako jeden z ele-
mentów leczenia i rehabilitacji schorzeń 

narządów ruchu, w czym specjalizowa-
ło się uzdrowisko. Niestety urządzenia 
szybko uległy zniszczeniu i przestały 
być używane. Ścieżkę przywrócono do 
życia przed dziesięcioma laty. Wówczas 
za kwotę pół miliona złotych samorząd 
de facto stworzył nową, wyposażoną w 
liczne urządzenia do ćwiczeń a także 
wiaty z ławkami. Renowacja szlaku ma 
się rozpocząć w maju i zakończyć przed 
wakacjami.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Ścieżką 
do zdrowia

Każde urządzenie jest opisane na tablicy informacyjnej

\\\ POWIAT, GÓRA KAlWARIA

Uczniowie szkół 
gastronomicznej i budowlanej 
będą odbywać praktyki  
i zdobywać doświadczenie 
zawodowe w firmach 
należących do Grupy Arche,  
w której skład wchodzi m.in. 
Hotel Koszary w Górze  
Kalwarii. 

H otel Koszary powstał w dawnych 
XIX-wiecznych koszarach zbudo-

wanych dla carskiego pułku. To nie-
zwykła inwestycja, o której mówi się,  
że pomoże zmienić wizerunek Góry 
Kalwarii. 

Powstanie dobra i oryginalna re-
stauracja, otwarta na lokalną społecz-
ność. Lokal będzie się opierał na tra-
dycji miejsca, w którym się znajduje. 
Powstanie też trzy gwiazdkowy hotel o 
loftowym charakterze, którego wnętrza 
tworzy oryginalna, XIX-wieczna cera-
miczna cegła. 

Hotel i restauracja to zakład pracy 
dla mieszkańców, miejsce spotkań dla 
nich, ale także szansa dla miasta. Hote-
lowi goście na pewno chętnie zwiedzą 
miasto o tak bogatej historii. 

Pierwszą namacalną zmianą dla 
miasta była zmiana wyglądu koszarow-
ców z odrapanej ruiny w architektonicz-
ną perełkę. 5 kwietnia, jeszcze przed ot-
warciem, powiat piaseczyński podpisał 
porozumienie o współpracy z Grupą Ar-
che na mocy którego uczniowie gastro- 
nomika i budowlanki będą zdobywać  
wiedzę praktyczną i doświadczenie za-
wodowe w firmach należących do tej 
spółki.

Dla uczniów szkół znajdujących się 
w Górze Kalwarii to duża szansa na zdo-
bycie doświadczenia zawodowego. Gru-

pa Arche to nie tylko hotel i restauracja, 
ale też m.in. znany deweloper.

– spadli nam państwo z nieba – po-
wiedział wicestarosta Arkadiusz strzy-
żewski. – Dzięki wam niszczejące przez 
15 lat koszary wracają do życia, powiat i 
gmina mają korzyści w postaci czynszu i 
podatku, a ponad 30 mieszkańców zna-
lazło pracę w hotelu – wyliczał. – Wiemy, 
że Arche to nie tylko Góra Kalwaria; wa-
sza firma odrestaurowała wiele innych 
zabytkowych obiektów w całym kraju. 
A nam zależy na współpracy z dużymi, 
sprawdzonymi partnerami. Liczymy na 
to, że nasi uczniowie będą mieli szansę 
uczyć się od najlepszych, nie tylko tutaj, 
ale również w innych hotelach w Polsce. 
Chcemy, aby byli dobrze przygotowani 
do wejścia na rynek pracy.

Jednak dla Grupy Arche szkoły o 
takim profilu to również spore korzyści.

– Prowadzimy hotele oraz restaura-
cje i te szkoły są idealnie pod nas, jakby 
dla nas stworzone  – zauważył prezes 
Grupy Arche Władysław Grochowski. – 
Jestem przekonany, że współpraca uło-
ży się pomyślnie, z korzyścią dla obu  
stron.                                       Joanna Grela

Doświadczenie zdobędą w Koszarach

Podpisanie umowy powiatu z Grupą Arche w Hotelu Koszary
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\\\ NOWA IWICZNA

W piątek wieczorem 
naprzeciwko szkoły w Nowej 
Iwicznej odbył się pierwszy  
w tym roku spot motoryzacyjny. 
W założeniu ma się odbywać  
co dwa tygodnie.

WPiasecznie dużą popularnością 
cieszą się zloty samochodowe. 

Te jednak odbywają się raz w sezonie.
spoty to natomiast spotkania pasjo-

natów motoryzacji, które odbywają się 
dużo częściej. W Nowej Iwicznej najbliż-
szy spot już 20 kwietnia.

Jest food truck, można rozstawić 
leżaki, można spotkać się ze znajomy-
mi, poznać nowych ludzi, pooglądać 
samochody, powymieniać się doświad-

czeniem. Wszystko wygląda właściwie 
tak, jak na dużym zlocie, tylko bardziej 
kameralnie i klimatycznie, z mniejszą 
ilością „turystów”, choć oglądaczom 
również polecamy to wydarzenie. sa-
mochody będą się powtarzać, ale na 
pewno za każdym razem będzie rów-
nież można podziwiać nowe. 

spot w Nowej Iwicznej organizuje 
Nowa Iwiczna Classic Car.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Pierwszy spot 
motoryzacyjny

Na spocie można spotkać naprawdę stare i wyjątkowe modele

Polska produkcja jest na zlotach i spotach najpopularniejsza, ale budzi  
największy sentyment i raczej się nie znudzi

Wszystkim fotografom polecamy  
zaglądać za szyby samochodów

\\\ TARCZyN

Zebrali 31 worków śmieci,  
ale nie chcą na tym zakończyć. 
Planują doprowadzić żydowski 
cmentarz do godnego wyglądu, 
ogrodzić i ustawić tablicę 
pamiątkowo-informacyjną. 

W sobotę 7 kwietnia grupa osób z 
Warszawy, Tarczyna i Piasecz-

na, po raz piąty w czynie społecznym 
sprzątała zapomniany żydowski cmen-
tarz w Tarczynie.

Tarczyn przed wojną był typowym 
sztetlem, czyli miasteczkiem, w którym 
dominowała kultura żydowska. Po woj- 
nie, kiedy Żydzi zniknęli, lokalna społecz- 
ność zapomniała o swoich sąsiadach.

W końcu, po 70 latach od zakończe-
nia wojny, znaleźli się ludzie którzy chcą 

przywrócić godny wygląd cmentarza. 
Pozostało tylko kilka macew, niektóre są 
prawie całkowicie wciśnięte w ziemię, 
możliwe więc, że jeszcze kilka znajduje 
się pod warstwą ziemi. Pozostałe znik-
nęły.  Mimo to kirkut jest miejscem po-
chówku sąsiadów, Polaków wyznania 
mojżeszowego, a jego stan to prawdzi-
wy wstyd dla Tarczyna.

– Wcześniej rosły na nim drzewa, 
było wysypisko śmieci – mówi nam 
Piotr Prawucki.

W zeszłym roku 5 pracowników 
Jarpera i kilku wolontariuszy przez ty-
dzień wycinało drzewka i krzaki.

– Chciałbym podziękować Urzę-
dowi Miejskiemu w Tarczynie za or-
ganizację worków na śmieci i pomoc 
w usunięciu odpadów – mówi Dariusz 
Noiszewski. – Ale przede wszystkim 
chciałbym podziękować wszystkim do-

brym ludziom z Piaseczna, Tarczyna i 
Warszawy za zaangażowanie w usuwa-
niu śmieci i krzaków na cmentarzu. Ze-
braliśmy 31 worków śmieci i spaliliśmy 
górę krzaków. 

sprzątanie odbyło się przy zacho-
waniu wytycznych sprzątania cmen-
tarzy Komisji Rabinicznej do spraw 
Cmentarzy i Holocaustu. Znaleziono 
szkło, złom, eternit (który zawiera az-
best), medyczne szklane opakowania,  
a nawet tabliczkę z napisem „porodów-
ka”.

Wolontariusze uprzątnęli jednak 
tylko ¼ dostępnej części cmentarza. Co 
dalej?

– stawiamy sobie cele, które rea-
lizować będziemy stopniowo – infor-
muje Piotr stasiak. – Planujemy dokoń-
czenie usuwania śmieci, obsadzenie 
całej powierzchni cmentarza wiecznie  
zielonym bluszczem, który symbo- 
lizuje wierność i trwałość życia. Na- 
stępnie chcemy ogrodzić cały cmen- 
tarz w jego rzeczywistych granicach 
estetycznym parkanem oraz umieś- 
cić na bramie cmentarnej lub na postu-
mencie tablicę informacyjno-pamiąt-
kową. 

Każdy może pomóc. Chętni zwołują 
się na Facebooku, można także poprosić 
o kontakt przez naszą redakcję.

Czy uda się przywrócić pamięć  
o tarczyńskich Żydach?

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Pamiętają o sąsiadach

Zebrano 31 worków śmieci, ale to jeszcze nie wszystko

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Gmina rozpoczyna 
 rewitalizację zabytkowej willi 
„Gryf” przy ul. sobieskiego  
w Konstancinie-Jeziornie.

L icząca ponad 100 lat willa ma się 
w końcu doczekać remontu. Nieru-

chomość czeka na tę inwestycję od lat. 
samorząd wprawdzie podjął tę decyzję 
już w 2015 r., ale konieczna była wypro-
wadzka lokatorów, przygotowanie do-
kumentacji projektowej i zabezpiecze-
nie środków na kosztowną inwestycję. 
W 2018 r. gmina planuje wydać na to 
zadanie 1,5 mln złotych. W Wielolet-

niej Prognozie Finansowej zaś zabez-
pieczono na rok przyszły kolejne 4,5 
mln złotych. Zakończenie prac bowiem, 
zgodnie z zapisami przetargu, miałoby 
nastąpić do końca października przy-
szłego roku. Termin składania ofert 
upłynął 6 kwietnia. Zgłosiło się pięciu 
wykonawców, a dwóch z nich złożyło 
oferty opiewające na nieco powyżej 
6 mln złotych. Tym samym szanse na 
pozytywne rozstrzygnięcie przetargu 
wydaja się realne. Wprawdzie w in-
formacji z otwarcia ofert zaznaczono, 
że gmina zamierza przeznaczyć na to 
zadanie 5,5 mln złotych, ale prawdo-
podobnie dodatkowe środki zostaną 
wyasygnowane. 

Willa „Gryf”, zlokalizowana na rogu 
ulic Mickiewicza i sobieskiego, została 
zbudowana w 1905 r. dla Władysława 
Czosnowskiego, prawdopodobnie we-
dług projektu jego brata Bronisława 
Colonna-Czosnowskiego. Tuż po wy-
budowaniu, dom kupiła Józefa z Cybul-
skich Jaxa-Bąkowska, poetka, nowelist-
ka i wieloletnia redaktorka popularnych 
pism kobiecych „Dobra Gospodyni” i 
„Bluszcz”, prywatnie żona Wojciecha 
Jaxy-Bąkowskiego. Kobieta prowa-
dziła w willi pensjonat, który chętnie 
odwiedzali pisarze i publicyści, a także 
społecznicy. W 1926 r. willę kupiło mał-
żeństwo lekarzy, Zygmunt i Maria z Chi-
żyjów Rawicz-Boczkowscy. sprzedano 
ją w 1937 r. mecenasowi Władysławowi 
Kędzierskiemu. W okresie wojennym 
kilkakrotnie zmieniała właścicieli, a 
po wojnie stała się własnością skarbu 
Państwa i do końca lat 80 była siedzibą 
domu dziecka, a potem kuratorium ulo-
kowało w niej nauczycieli. 

W przypadku tej willi samorząd 
zdecydował się zostawić ją w swoich 
rękach, wyremontować i przeznaczyć 
na cele publiczne. Wyłoniony w przetar-
gu wykonawca będzie miał za zadanie 
częściowo rozebrać i przebudować ist-
niejący budynek, wykonać nowe przyłą-
cza i wyremontować te fragmenty, któ-
rych stan na to pozwala. Na zagospoda-
rowanie czeka też pokaźna działka, na 
której stoi „Gryf”. Po remoncie budynek 
ma stać się filią Konstancińskiego Domu 
Kultury. Na swoją przestrzeń mogą też 
liczyć miłośnicy literatury (filia bibliote-
ki) oraz seniorzy.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Lifting „Gryfa”

„Gryf” podobnie jak „Hugonówka” ma po remoncie trafić w ręce  
Konstancińskiego Domu Kultury

R E K L A M A
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Wmaju 2015 r. weszły w życie w 
Polsce nowe przepisy prawa kar-

nego i drogowego – (UsTAWA z dnia 20 

marca 2015 r. o zmianie ustawy Poz. 
541.). Zgodnie z ustawą osobom, któ-
rym zatrzymano prawo jazdy z powo-
du prowadzenia pojazdu po spożyciu 
alkoholu, w połowie okresu nałożonej 
kary mogą ubiegać się o warunkowy 
zwrot prawa jazdy. Warunkiem jest 
montaż blokady alkoholowej.  

W dniu 5 sierpnia 2016 r. weszły 
w życie Rozporządzenia wykonawcze 
do Ustawy.

\\\   Jak to działa?
Podstawowym zadaniem urządze-

nia jest wymuszenie badania trzeźwo-

ści u kierowcy przed uruchomieniem 
silnika. Uruchomienie samochodu  
staje się możliwe, gdy wynik badania 
 nie wskaże przekroczonego progu 
zawartości alkoholu w wydychanym 
powietrzu. 

A co wtedy kiedy samochód zgaśnie 
nam na skrzyżowaniu? Czy zanim włą-
czymy silnik będziemy musieli dmuchać 
w urządzenie?  Nie. Urządzenie wymu-
sza wykonanie pomiaru, jeżeli od mo-
mentu wyłączenia silnika minęło ponad 
30 minut.

Urządzenie nie służy jednak wy-
łącznie do odzyskiwania prawa jazdy. 

Można go zamontować w każdym sa-
mochodzie, dlatego jest świetnym roz-
wiązaniem dla firm. 

\\\   Jak wybrać blokadę?
Najbardziej rozpoznawalne na ryn-

ku polskim są blokady alkoholowe Au-
towatch - których jedynym importerem 
jest Autowatch Polska sp. z o.o.

Blokady alkoholowe posiadają 
certyfikaty CeNeLeC (europejskie- 
go Komitetu Normalizacyjnego elek- 
trotechniki). spełniają wymogi Ustawy  
i Rozporządzeń Ministerstwa Infra-
struktury i Budownictwa z dnia 21 lip-
ca 2016 r., przez co mogą zostać stoso- 
wane w programach bezpieczeństwa 
dla kierowców, którzy utracili prawo 
jazdy.

Z powodzeniem można je instalo-
wać w pojazdach fabrycznych, posia-
dających gwarancję lub w pojazdach, 
których gwarancja już wygasła.

\\\   Ile to kosztuje?
Wychodząc naprzeciw klientom  

i współpracownikom Autowatch Pol- 
ska stworzył specjalny program „Lease 
& Drive”, który zakłada dzierżawę blo-
kady alkoholowej na dowolny okres już 
za niecałe 99 zł brutto miesięcznie. 

Urządzenia AutoWatch odznacza- 
ją się bardzo dobrą jakością technicz- 
ną, najniższą ceną na rynku oraz dos- 
tępnością serwisu na terenie całego 
kraju. 

Dokładne informacje  
można uzyskać  

pod nr telefonu 22 610 02 02  
lub na stronie autowatch.pl.

Od ponad dwóch lat polskie prawo dopuszcza taką sytuację. 

Czy można odzyskać prawo jazdy 
zabrane po jeździe na „podwójnym gazie”?
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\\\ PIASECZNO
12-14.04 – FesTIWAL MAŁYCH FORM TeATRALNYCH  
„eFFKA”. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury).  
Wstęp wolny.
12.04. godz. 18.00 – WARsZTATY TWORZeNIA BIŻUTeRII Z FILCU  
dla dorosłych i młodzieży. Wola Gołkowska, ul. Jemioły 11 (Klub Kultury).  
Zapisy na www.strefazajec.pl. Wstęp 25 zł.
14.04. godz. 11.00 – sZTUCZKI Ze sZTUKĄ – „Nasze miasto - Warszawa”.  
Zajęcia przedstawiające dawną Warszawę ukazaną na obrazach Canaletta,  
ukazującą najważniejsze istniejące zabytki warszawskie. Warsztaty dla dzieci  
w wieku 5-12 lat. Piaseczno, Pl. Piłsudskiego 9 (Przystanek Kultura).  
Zapisy (22 756 76 00 wew. 17, muzeumpiaseczno@kulturalni.pl ). Wstęp 10 zł.
14.04. godz. 11.00 i 12.30 – WARsZTATY AKTORsKIe Z MICHAŁeM TOMALĄ, 
aktorem serialu „Na Wspólnej”. Prowadzenie Dominika Liszewska. Warsztaty  
dla dzieci i młodzieży 4-12 lat. Piaseczno, ul. Jarząbka 20/85 (strefa Kultury). 
Zapisy na www.strefazajec.pl. Wstęp 10 zł.
14.04. godz. 13.00 – KLUBOWY TeATRZYK – Teatr KOP: „Dyzio i Dydo razem  
z przygodą”. Józefosław, ul. Urocza 14 (Klub Kultury). Impreza dla dzieci  
od 3 roku życia. Bilety do nabycia na godzinę przed spektaklem (płatność tylko 
gotówką) oraz na www.kulturalni.pl. Wstęp 10 zł.
14.04. godz. 16.00 – LeŚNe ŚMIeCIUCHY – spektakl teatru eCHO.  
Przedstawienie kukiełkowe dla dzieci od 3-10 lat. Wola Gołkowska ,  
ul. Jemioły 11 (Klub Kultury). Wstęp 10 zł.
15.04. godz. 17.30 – sPeKTAKL IMPROWIZOWANY w wykonaniu grupy  
AKT VIII. Zalesie Górne, ul. Białej Brzozy 3 (Klub Kultury). Wstęp wolny.
17.04. godz. 20.00 – WTOReK TeATRALNY – „Nie lubię Pana, Panie Fellini”. 
Monodram o Giuletcie Masinie. Występuje – Małgorzata Bogdańska, reżyseria  
– Marek Koterski. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 (Dom Kultury).  
Bilety  (JUŻ W PRZeDsPRZeDAŻY) w cenie 20 zł do nabycia na www.kulturalni.pl 
lub w kasie Domu Kultury – wtorki, piątki 16.00-20.00, środy 10.00-14.00.
20.04. godz. 19.00 – HIP HOP sTYLe – KRAsY,  HMZ. Piaseczno, ul. Kościuszki 49 
(Dom Kultury). Wstęp wolny.
WYSTAWY:
Klub Kultury w Józefosławiu – „Podróż mojego życia” – wystawa rysunku  
i malarstwa Alicji Maj i Wiktora szałeckiego. Wernisaż – 7.04. godz. 16.00. 
Galeria Fryderyk (Przystanek Kultura) – „Polska Frida” – wystawa  
pokonkursowa. Wystawę można oglądać do 20.04.
Klub Kultury w Zalesiu Górnym – Monika Czuba-Dobień – biżuteria i malarstwo.
Wystawa pokonkursowa „Ja i moje zwierzę” 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
14.04 godz. 18.00 – DKF UCIeCHA, Wieża. Jasny dzień  
i spotkanie z aktorką Anną Krotoską, ul. ks. sajny 14. Wstęp 10/7 zł 
14.04 godz. 19.00 – stand-up: Cezary Jurkiewicz i Wojtek Fiedorczuk, Białka 9. 
Bilety 30 zł
15.04 godz. 10.00 – Filmowy poranek ul. ks. sajny 14. Wstęp wolny 
15.04 godz. 15.00 – Muzyczna karuzela, Białka 9. Wstęp 10 zł 
WYSTAWY:
8.04-30.04 – Wystawa fotograficzna „Zdjęcia jak malowane”, Pracownia pla-
styczna, Pijarska 40. 
17.03-16.04 – Wystawa malarstwa Iwony Rucińskiej. Ośrodek Kultury, Białka 9. 
18.03-22.04 – Wystawa malarstwa Hanny Oknińskiej-Wiśniewskiej. Communio 
Graphis, Pijarska 40. 

www.kulturagk.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
12.04. godz. 19.00 – KLUB PODRÓŻNIKA – Patagonia.  
KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny.
13.04. godz. 19.00 – BeZseNNA NOC W HUGONÓWCe 
 – maraton filmowy z Javierem Bardemem. Informacje o tytułach filmów, mail: 
biuro@konstancinskidomkultury.pl lub tel. 22 484 20 20. KDK, ul. Mostowa 15, 
Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny.
14.04. godz. 15.00 – WARsZTATY RODZINNe – Gry familijne handmade.  
KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Udział 5 zł/os.
14.04. godz. 17.00 – WIRTUALNe MUZeUM KONsTANCINA – Rodzina Pętków. 
KDK, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Wstęp wolny. 
15.04. godz. 19.00 – MUZYKA KORZeNI – koncert Marcina Wyrostka. KDK,  
ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Bilety wyprzedane.  

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\ LESZNOWOLA
11.04. godz.18.30 – CO TO JesT NAUCZANIe INTUICYJNe  
– spotkanie Klubu Kobiet Panie Przodem. Filia GOK Lesznowola w Mysiadle.
13.04. godz. 10.00 – MUZYCZNe OPOWIeŚCI I ZABAWY BABUNI – koncert  
dla maluszków w Klubie Rodziców. Filia GOK Lesznowola w Mysiadle.
15.04. godz. 16.00 – BAJKOWA NIeDZIeLA. Filia GOK Lesznowola w Nowej 
Iwicznej.
15.04. godz. 19.00 – KONCeRT "ALLeLUJA" – Jerzy Fryderyk Haendel,  
w wykonaniu Towarzystwa Śpiewaczego Kulturalny Komorów pod dyr. Witolda 
Błaszczyka. Wstęp wolny. Filia GOK Lesznowola w Magdalence
15.04. godz. 18.00 – WeRNIsAŻ WYsTAWY MALARsTWA URsZULI 
BĄKOWsKIeJ. Galeria PAsAŻ w Mysiadle, ul. Topolowa 2

www.gok-lesznowola.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NE

 \\\ HANNA ŚLESZYńSKA W HUGONÓWCE
W sobotę, 21 kwietnia o godz. 19.00 Konstanciński Dom Kul-
tury przy ul. Mostowej 15 zaprasza na spektakl „Własność 
znana jako Judy Garland”. Broadwayowski przebój Billy’ego 
Van Zandta w reżyserii sławomira Chwastowskiego, z do-
skonałą Hanną Śleszyńską w roli tytułowej. Aktorka wciela 
się w Judy Garland, jedną z największych filmowych gwiazd 
w historii amerykańskiego kina. spektakl niczym sprytny 
paparazzi podgląda artystkę w momentach jej wzlotów i naj-
większych upadków. Pokazuje gwiazdę, którą kochały miliony, 
od strony prywatnej, zawodowej i intymnej. Akcja rozgrywa 
się w garderobie przed występem aktorki, który – jak się 
okazało – był ostatnim przed jej śmiercią. słuchamy opowieści 
o życiu, karierze, miłościach, dzieciach, wzlotach i upadkach, 
uzależnieniach, o bezwzględności producentów. szokująca, 
zabawna i wzruszająca historia z aktorstwem na najwyższym 
poziomie. Bilety w cenie 50 zł i 45 zł do kupienia w kasie KDK 
i na www.konstancinskidomkultury.pl.

 \\\ MUZYKA SFER W HUGONÓWCE
W piątek, 27 kwietnia o godz. 19.00 Hugonówka przy ul. Mo-
stowej 15 stanie się sceną niezwykłego widowiska. Koncert 
nietuzinkowego artysty Macieja Hanuska jest wyjątkową kom-
binacją uzdrawiających, tybetańskich gongów i mis dźwię-
kowych z muzyką elektroniczną; to połączenie najstarszych 
instrumentów w naszej cywilizacji z syntezatorami, looperami 
czy gitarą elektryczną. Muzyka sfer łączy ambient, glitch, mu-
zykę relaksacyjną i eksperymentalną. Koncert charakteryzuje 
przestrzeń i minimalizm, pojawią się na nim również ściany 
dźwięku i cisza. Dopełnieniem muzyki będzie gra światła. Jeśli 
chcecie usłyszeć tytułową muzykę sfer, czyli biblijne odgłosy 
ciał niebieskich, zapraszamy do Hugonówki. Bilety w cenie 
25 zł do kupienia w kasie KDK i na www.konstancinskidom-
kultury.pl. 

 \\\ DRAMAT RODZINNY W KINIE „UCIECHA”
Dyskusyjny Klub Filmowy „Uciecha” zaprasza na pokaz filmu „Wieża. Jasny dzień”  
i spotkanie z Anną Krotoską, odtwórczynią głównej roli. 
Nagrodzony na festiwalu w Gdyni debiut Jagody szelc z pozoru prosta historia:  
do domu Muli (Anna Krotoska) po latach nieobecności przyjeżdża jej siostra Kaja 
(Małgorzata szczerbowska), biologiczna  matka wychowywanej przez Mulę dziew-
czynki. Twórcy wyszli poza schemat  gatunkowy – dramat rodzinny przeobraża się 
w horror, zakończony filozoficznym finałem. Obok zachwycających naturalnością 
aktorów, ważną rolę w filmie gra przyroda: zdjęcia powstały w Kotlinie  Kłodzkiej, 
która jednocześnie niepokoi i uwodzi. Świeżość spojrzenia reżyserki docenili krytycy 
podczas pokazu w prestiżowej sekcji Forum na tegorocznym Berlinale. Podczas 
spotkania w Kinie Uciecha, które  poprowadzi filmoznawca Łukasz Knap, Anna 
Krotoska opowie o pracy nad filmem i odpowie na pytania publiczności. Bilety  
w cenie 10/7 zł można kupić  w kasie kina na godzinę przed pokazem.  Nasza gazeta 
patronuje wydarzeniu.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

\\\ JÓZEFOSŁAW

\\\ GÓRA KAlWARIA
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\\\ NADARZyN

Animals Days w Ptak Warsaw 
expo w Nadarzynie  
to największe targi zoologiczne 
w Polsce. 

S łużba Ochrony i Ratownictwa Zwie-
rząt Animal Rescue Polska też była 

obecna.
- Dziękujemy wszystkim za zainte-

resowanie i wsparcie naszej Fundacji! 
Grawerowaliśmy adresówki dla Wa-

szych pupili, pokazywaliśmy naszą ka-
retkę, którą Inspektorzy służba Ochro-
ny i Ratownictwa Zwierząt Animal Re-
scue Polska jeżdżą na interwencje, nasz 
wspaniały Gabor Vet z kameleonem 
edkiem i pytonem królewskim odpo-
wiadali na Wasze pytania o zwierzaki. 
Przejażdżkom na hucułach z Geronimo 
Team GT nie było końca, a pokaz JNBT i 
Andrzeja Makacewicza zrobił duże wra-
żenie na publiczności – podsumowała 
jeden z dni na targach Animal Rescue.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

\\\ PIASECZNO

Ostatni budowlany element 
skweru Kisiela, czyli fontanna, 
właśnie jest wykańczany. 
Niebawem powinny też pojawić 
się nowe nasadzenia. 

W związku z faktem, że prosto z 
zimy wkroczyliśmy w lato, za- 

interesowanie zrewitalizowanym 
skwerem Kisiela wzrosło. Na razie 
miejsce przypomina bardziej betono-
wą pustynię niż przyjemny skwer, ale 
jak zapewnia wiceburmistrz Daniel 
Putkiewicz, niebawem pojawi się no-
wa roślinność. 

– Mamy już zaktualizowany projekt 
nasadzeń. Na dniach zostanie ogłoszony 
przetarg na utrzymanie zieleni, a nasa-
dzenia zostaną objęte roczną gwarancją 
– informuje Anna Grzeszczak z Biura 
Promocji. Obecnie trwają odłożone do 
wiosny prace przy wykończeniu fontan-

ny. Zgodnie z umową, powinny zakoń-
czyć się w kwietniu. sam odbiór prac, 
a tym samym zakończenie inwestycji, 
może jeszcze trochę potrwać, ale plac 

od dawna jest użytkowany przez miesz-
kańców. Jeśli uda się skończyć fontannę, 
to zapewne zostanie uruchomiona w 
majówkę. Gminie z pewnością bardzo 
na tym zależy, ponieważ w pierwszy 

weekend maja zaplanowała na placu 
imprezę pod nazwą Rewia smaków.

Inwestycja tak czy inaczej zakończy 
się z rocznym opóźnieniem, ponieważ 

przed rokiem (pierwotnie miała się za-
kończyć w grudniu 2016 r.) zapewnia-
no nas, że prace potrwają do 31 maja 
2017 r.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

SPOłECZEńSTWO

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Można się już zapisywać  
do wzięcia udziału w zawodach. 

W ielka gratka dla fanów nordic 
walking, czyli tzw. „kijków” – Pu-

char Polski Nordic Walking wraca do 
Konstancina-Jeziorny! Impreza, która 
w 2016 r. przyciągnęła tłumy zawod-
ników, odbędzie się 18 maja w Parku 
Zdrojowym.

– Miło nam poinformować, że po 
roku absencji w województwie mazo-

wieckim, Konstancin-Jeziorna ponow-
nie stanie się areną zmagań w Pucharze 
Polski Nordic Walking 2018 – poinfor-
mowała Polska Federacja Nordic Wal-
king.

W planach jest rywalizacja indywi-
dualna oraz drużynowa na dystansach: 
5, 10 i 21 kilometrów. Uwzględniony zo-
stanie podział na płeć, a także kategorie 
wiekowe. Punkty zdobyte w uzdrowi-
sku będą liczyć się do klasyfikacji gene-
ralnej pucharu.

Wydarzeniu towarzyszyć będą róż-
ne atrakcje, takie jak zawody dla dzieci 

i festyn sportowy. Ostatnim razem w 
turnieju wzięło udział 678 uczestników 
z około 120 miast w całej Polsce.

– Gratuluję organizatorom, że wy-
brali na inaugurację Pucharu Polski 
Nordic Walking właśnie Konstancin. 
Znajdujemy się w najpiękniejszym miej-
scu Konstancina – w Parku Zdrojowym 
imienia hrabiego Witolda skórzew-
skiego. Wszystkim zawodnikom życzę 
rywalizacji sportowej, osiągnięcia jak 
najlepszych wyników, a temu wszyst-
kiemu będzie sprzyjać klimat, który jest 
właśnie najlepszy na Mazowszu, bo-
wiem jesteśmy jedynym uzdrowiskiem 
w rejonie Mazowsza – mówił wówczas 
burmistrz Kazimierz Jańczuk.

Jaka frekwencja będzie w tym roku? 
To się okaże w maju. Przypomnijmy, że 
mieszkańcy gminy Konstancin-Jeziorna 
mogą wystartować w zawodach bez-
płatnie. Zapisy już trwają. Zgłoszenia 
przyjmowane są drogą elektroniczną 
przez formularz zgłoszeniowy znaj-
dujący się na stronach internetowych: 
www.pucharpolskinw.pl, www.pfnw.eu 
i www.czas-start24.pl oraz bezpośred-
nio w biurze zawodów – dzień przed  
i w dniu imprezy.      Tekst i zdjęcie RL

Fontanna na majówkę

Pora chwycić za kijki

Konstancin-Jeziorna znowu zostanie opanowany przez „kijkarzy”

Firma wykonawcza prowadzi prace wykończeniowe przy fontannie

Samochody SORZ Animal Rescue Polska które często widujemy na naszych  
ulicach od tej pory będą miały niebieskie oznakowanie

SORZ wkłada wiele pracy w edukację najmłodszych. Na ich stanowisku  
dzieci mogły m.in. obejrzeć karetkę dla zwierząt, zaprojektować kolorystykę 
ich loga…

…oraz pogłaskać węża

Przy ładnej pogodzie mieszkańcy już teraz korzystają z placu

SORZ Animal Rescue Polska 
na targach Animals Days
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szukasz 
PRACOWNIKÓW?

zapraszamy do publikacji 
ogłoszenia.

zadzwOń: 786 202 066

J ak wynika z realizowanego przez 
Randstad badania Monitor Rynku 

Pracy, obecnie znalezienie pracy zajmu-
je średnio 2,5 miesiąca. W grupie osób, 
które mają świeże doświadczenia z pro-
cesami rekrutacyjnymi (do pół roku), co 
drugiej osobie znalezienie obecnego za-
trudnienia zajęło ponad miesiąc, blisko 
30% potrzebowała na to od 2 do 3 mie-
sięcy. W tej sytuacji zmiana pracy dla 
dobrego pracownika to nic trudnego.

– To, jak długo aktualnie szukamy 
zatrudnienia, jest jednym z czynników, 
które świadczą o charakterze rynku 
pracy. Pozwala wnioskować, czy więcej 
mają na nim do powiedzenia pracow-
nicy, czy pracodawcy. Dziś mówimy o 
poprawiającej się sytuacji pracowników, 
bo w przypadku utraty stanowiska je-
steśmy w stanie szybciej znaleźć nowe. 
Rosną więc szanse na zachowanie cią-
głości zatrudnienia. – podkreśla Monika 
Hryniszyn, Dyrektor ds. Personalnych i 
Członek Zarządu Randstad Polska.

\\\    Z czego wynika obecna 
sytuacja?

– Wzrost popytu na pracę wynika 
z wyraźnego przyspieszania wzrostu 
gospodarczego w 2017 roku – wskazuje 
ekspert Konfederacji Lewiatan, Monika 
Fedorczuk.

Chociaż to dobry znak dla przed-
siębiorców, oznacza to także, że pra-
codawcy muszą się bardziej zadbać o 
pracowników. 

– Wśród pracowników narasta nie-
zadowolenie z obecnego pracodawcy. 
To sygnał dla firm, że powinny jeszcze 
wnikliwiej analizować swoje dotych-
czasowe działania z zakresu budowania 
oferty dla aktualnych pracowników. Jeśli 
do tej pory nie skupiały się na świado-
mym budowaniu atrakcyjnej marki pra-
codawcy, powinny to rozważyć, a przy 
tworzeniu strategii myśleć długofalowo, 
a nie tylko doraźnie. 

Redakcja

Dzisiaj brakuje pracowników, a nie pracy. To oznacza,  
że stosunkowo łatwo jest zmienić pracę, a to z kolei znaczy,  
że pracodawcy muszą poprawiać ofertę dla swoich pracowników.

Rynek dla pracowników
OFERTy PRACy

O g ł O s z e n I a

O g ł O s z e n I a
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DAM PRACĘ 

Do zakładu kamieniarskiego,  
polerowników i krajzegowych  

ze stażem, liternika na zlecenie  
oraz montażystów nagrobków  
tel. 607 149 243, 601 95 40 67 

Poszukuję pracowników fizycznych  
na skład drewna w Lesznowoli 
koło Magdalenki. Interesuje mnie  
nawiązanie długotrwałej współpracy.  
ardzo mile widziane prawo jazdy.  
Kontakt 664-455-092,  
email: zaopatrzeniedrwal@gmail.com, 
osoba do kontaktu Joanna Mydło.
poszukiwany pracownik hali  
produkcyjnej. praca w łazach,  
zmianowa (bez nocek). umowa  
o pracę. tel. 224628490 
ZATRUDNIĘ ELEKTRYKA, ENERGETYKA, 
ELEKTROMONTERA Z DOŚWIADCZENIEM, 
NA PEŁEN ETAT! Tel: 601 241 403
Zatrudnimy Pana do pracy w charakterze 
pracownika porządkowego - proszę o tel. 
w godz. 10-14 tel. 662 300 312
Kierowca kat. C+ E. Praca pod spedycją 
Raben w Piasecznie. Stała lina, jazda  
w dzień. Tel. 503 055 079
zatrudnię 2 kierowców tira na kraj  
i na kierunek Turcja.Tarczyn. 
Tel-605 196 000  
Zatrudnię montażystę do montażu  
Zapleczy kontenerowych i klimatyzacji. 
TEL 515876318
PRACA DLA KIEROWCY AUT  
DOSTAWCZYCH 8 EPAL KAT. B. JAZDA  
PO WARSZAWIE  tel-535 170 170
Montażystę płyta warstwowa, obróbki 
blacharskie. 601 259 714
Pracownik fizyczny-magazyn rusztowań 
Konstancin Jeziorna tel.502 782 558
Do serwisu opon w Konstancinie  
zatrudnię wulkanizatora tel. 227564097 
lub 601348535
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni pie-
karza i pomoc piekarza. Tel. 506 59 55 55

elektryk, pomocnik tel-503 031 091 
Zatrudnię asystentkę stom. Konstancin. 
tel. 602 336 916 - 3 tys. zł.

Praca od zaraz, Call Center Góra Kalwaria 
oraz Warszawa. tel-730 266 999

Ekspedientki „Groszek” Ustanów  
i Gołków, tel. 508 23 85 86

Zatrudnię ekspedientkę do sklepu  
spożywczego Konstancin, tel. 602 126 840

Pomoc kuchenna do pracowni garmażeryj-
nej, Mysiadło, tel. 603 68 65 61

USŁUGI 

Firma wykona elewacje - docieplanie  
budynków, układanie kostki brukowej  
i usługi koparko-ładowarką  
tel. 508 090 346
Usługi remontowe i malowanie elewacji 
tel: 515 144 294
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572  

Pracownia tapicerska. tel-502 908 661 

Elektryk, hydraulik, naprawy domowe, 
remonty, malowanie, tapetowanie.  
Tel-501 440 242

Meble kuchenne na wymiar, szafy  
wnękowe, pawlacze. 517 050 070
Pranie-Czyszczenie dywanów, tapicerki 
meblowej i samochodowej 508 65 20 30
Domofony alarmy tel.: 602 281 593
Instalacje elektryczne. Tel. 604 943 692
tłumaczenia tel. 227116426 607685074 
TYNKI TRADYCYJNE, GIPSOWE  
604 415 352
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Malowanie 602 688 403 
kominiarz tel. 500 214 632 
Tynki wewnętrzne tel 533125444
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360  
Docieplanie budynków szybko, tanio, 
 solidnie, tel. 502 053 214 
Remontowo - budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581 
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605 
Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605
Wylewki agregatem, styrobeton, 
 tel. 668 327 588
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Krycie dachów, tel. 511 928 895

SPRZEDAM 

Kucyk - tel. 515 486 338

AUTO-MOTO KUPIĘ 

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut tel. 737 312 465
Skup aut – tel. 793 304 091
Skup aut 2002-2018r. 505 530 300
Auto skup 797 146 016
Stare, skorodowane, rozbite i całe  
do 3000 zł. 720-766-959

NIERUCHOMOŚCI WyNAJEM

Wynajmę piętro w domku rodzinnym  
dwa pokoje i kuchnia 75m2 w Żabieńcu 
tel: 609 797 350

Pok (MELDUNEK, PESEL, UMOWA)  
224 999 888

Mieszkanie do wynajęcia Piaseczno  
tel: 510 907 860

Para 300/os+ (1-os 480+) 577 88 69 88
Do wynajęcia lokale biurowe  
w budynku biurowym. Centrum  
Piaseczna, 25m2, 34m2, 60m2, 127m2 
Kontakt: 514-292-910 
Magazyny w Antoninowie, ochrona  
całodobowa. tel. 604 470 270,  
604 470 370 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Wspólnota Gruntowa sprzeda 6 ha  
bezpośrednio, Konstancin strefa A  
przy Tężni. 601 961 526
Bezpośrednio sprzedam piękne działki 
budowlane na osiedlu w Raciborach.  
602 650 485
Chojnów 5h bud.- 27 działek, droga, prąd, 
wodociąg, gaz, kanalizacja  
tel. 501 800 839
Chojnów bud. 1300 - 1500 m2,  
prąd, wodociąg, gaz, kanalizacja  
tel. 501 800 839
Działka rekreacyjna 400m2, domek rod. 
Julianowska, Piaseczno. 660 288 243
Nieruchomości powiat piaseczyński  
www.luksus.com.pl 22 7502023
BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU  
DOLNYM PRZY GŁÓWNEJ DRODZE  
TEL. 501 156 766 
Sprzedam bliźniak w stanie deweloperskim, 
Sierzchów, 697-626-322
Sprzedam segment w stanie  
deweloperskim, na zamkniętym  
osiedlu, Góra Kalwaria, 697-626-322

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144
Koreański, 606 623 606

ZDROWIE 
Protezy zębowe 450 zł, Brwinów  
tel. 508 357 334
Rehabilitacja schorzeń - zabiegi polem 
magnetycznym, tel. 533 898 070
Dom Opieki Piaseczno, tel. 22 757 20 19

TURySTyKA 
Agroturystyka- Bałtów. Pokoje-dom  
do wynajęcia od 35 zł/os. Tel-501 386 395

FINANSE 

Szybka pożyczka na oświadczenie  
bez BIK 690 016 555 

Antykomornik 690 016 555 

RÓŻNE 

Przyjmę gruz Prażmów, tel. 602 77 03 61 

PRACA/OGłOSZENIA
O g ł O s z e n I a
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\\\ PIASECZNO

Organizatorzy amatorskiej 
ligi piłki nożnej Football For 
Fun zapewniają nas, że w tym 
sezonie będzie się działo!

\\\  Rafał Lipski: Czego możemy się 
spodziewać w nowym sezonie? Czy w 
tym roku również będą aż takie emocje?
Jacek Rutkowski (Football For Fun): 
Końcówka zeszłego sezonu w I lidze 
była faktycznie wprost niesamowita i 
dramatyczna. Ten sezon podobnie zapo-
wiada się bardzo ciekawie. Już pierwsze 
wyniki z inauguracyjnej kolejki (np. sta-
ra Dama vs FC Baniocha 4:3 czy Powiew 
vs Ks Polkolor 2:2) wskazują, że stawka 
teamów walczących o mistrzowski tytuł 
2018 jest naprawdę  mocno wyrówna-
na. W walce o awans do I ligi również 
nikt nie odstawi nogi. Będzie się działo.
\\\  RL: Mógłbyś nam powiedzieć parę 
słów o nowej drużynie – ZKs Olsza?
JR: Firmowy team ZKs Olsza to mie-
szanka graczy z Polski i Ukrainy. Czy 
okaże się wybuchowa? W pierwszym 
meczu z bardzo mocnym suss FCB (je-
den z faworytów do awansu) zapłacili 
frycowe i polegli wysoko 2:9… Ale am-
bicji nie brakowało. Na pewno nie będą 
chłopcami do bicia.
\\\  RL: Jakim zawodnikom kibice po-
winni się najbaczniej przyglądać?
JR: Bardzo trudne pytanie… Jest sporo 
nowych twarzy, po pierwszej kolejce 
naprawdę  trudno wyrokować, kto mo-

że stać się odkryciem sezonu. Chwilowo 
ligowi „weterani” potwierdzają klasę: 
Łukasz Kania z sex Pistols (3 bramki i 3 
asysty), bracia Michał i Mateusz Walcza-
kowie, którzy dla Parszywej 12 i starej 
Damy zaliczyli po 3 trafienia. Ładnie na 
inaugurację pokazali się świetni tech-
nicznie Borys Ginda z Parszywej 12 i 
Maciek Michalak z Powiewu. Wielu 
można by jeszcze wymienić… Obiecu-
jąco na drugoligowym froncie zaprezen-
tował się najmłodszy zawodnik tego se-
zonu F4F, 17-letni Wiktor Kwiatkowski 
z FC Młynarska. Co ciekawe, jeden z jego 
kolegów z drużyny mógłby być jego... 
dziadkiem. Takie sytuacje najbardziej 
lubimy w naszej amatorskiej lidze.
\\\  RL: W tym sezonie będziecie obcho-
dzić 5 lat istnienia ligi. Jak przez ten czas 
się ona zmieniła?
JR: Kolosalna zmiana. Od 6 drużyn w 
2013 roku spotykających się raczej 
w celach rekreacyjno- towarzyskich 
do dwóch poziomów rozgrywek z 18 
drużynami łącznie, w których walory 
czysto  piłkarskie wzrosły niebotycznie. 
Również organizacyjnie wykonaliśmy 
ogromny krok do przodu. W tym roku 
rozegramy łącznie (razem z Pucha-
rem Ligi) 159 meczów, każdy 2 x 25 
minut. Zapraszamy wszystkich fanów 
amatorskiego sportu do śledzenia na-
szych rozgrywek. Wpadajcie na boisko  
przy Chyliczkowskiej. Terminarze, 
tabele, statystyki na naszej stronie  
www i na Facebooku. emocje gwaran-
towane!

Wykonaliśmy ogromny 
krok do przodu

\\\ GÓRA KAlWARIA

W zawodach uczestniczyło 
około 20 stróżów prawa.

W zeszły piątek 6 kwietnia na ba-
senie w Górze Kalwarii odbyły 

się nietypowe mistrzostwa w pływa-
niu. Nietypowe, ponieważ w rywalizacji 
wzięli udział sami policjanci. To właśnie 
w gminie Góra Kalwaria co roku mają 
miejsce Mistrzostwa Komendy stołecz-
nej Policji w Pływaniu.

Zawodnicy wzięli udział w dziewię-
ciu konkurencjach, uczestniczyło w nich 

około 20 osób. Imprezie towarzyszył 
pokaz ratownictwa, zorganizowany 
wspólnie przez policję oraz piaseczyń-
ski WOPR. Zawodom przyglądali się 
uczniowie klasy policyjnej ze szkoły 
przy ulicy Budowlanych. Medale wrę-
czał między innymi Burmistrz Gminy 
Góra Kalwaria Dariusz Zieliński.

RL

Policjanci 
walczyli 
o medale

Mecze amatorskiej ligi odbywają się przy ulicy Chyliczkowskiej w Piasecznie

Gospodarzem zawodów była Góra 
Kalwaria

W zawodach uczestniczyli funkcjonariusze i funkcjonariuszki
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\\\    FOOTbALL FOR FUN
Zawodnicy występujący w amatorskiej lidze Football For Fun wrócili na boisko 
i od razu zafundowali kibicom solidną porcję bramek.
W pierwszej, inauguracyjnej kolejce F4F padło łącznie 60 goli – 28 w I lidze 
oraz 32 w II lidze. Najwięcej z nich zdobyły drugoligowe zespoły – Armage-
don i sUUs FCB (po 9). Na pierwszym szczeblu rozgrywkowym nie zawiedli 
obrońcy tytułu, czyli sex Pistols, którzy wygrali 7:3 z ekipą szwagrów. Z dobrej 
strony pokazała się również stara Dama, która w meczu kolejki pokonała 4:3 
Baniochę, a także Parszywa 12 (5:2 z Jazgarzewem). Powiew i Ks Polkolor 
podzielili się punktami, notując remis 2:2.
Drugoligowe zespoły już w pierwszej kolejce pokazały, że walka o awans bę-
dzie niezwykle ciekawa. Armagedon rozgromił 9:2 Leroy Merlin, podobnym 
wynikiem zakończył się triumf sUUs Team FCB nad ZKs-em Olsza. Raptorsi z 
kolei wygrali 4:1 z FC Młynarska, a R-3 uległo 2:3 Drink Team.
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\\\ PIASECZNO

Ruszyły zapisy do „WODNeGO 
eLIMINATORA – 4 PĘTLe”  
pierwszych w Polsce zawodów 
kajakarskich o takiej formule.

Już 13 maja na akwenach Górek szy-
mona w Zalesiu Dolnym niedaleko 

Warszawy kajakarze, amatorzy powal-
czą o sportowe trofea. 

Wodny eliminator – 4 PĘTLe to  
zawody skierowane dla osób lubią- 
cych wyzwanie oraz strategie. Aby 
wygrać, należy przepłynąć 1600 me-
trów, nie odpadając na poszczególnych 
pętlach. Uczestnicy w dwuosobowych  
kajakach, na specjalnie przygotowa- 

nym dwustumetrowym torze będą  
walczyć o wejście do finałowego spły-
wu. Finaliści powalczą o główną na- 
grodę o wartości 1000 zł. sprzęt spor-
towy, tj. kajak, wiosła, kapok, zapewni 
organizator.

Zgłoszenia do zawodów będą przyj-
mowane poprzez formularz zgłoszenio-
wy, dostępny na stronie internetowej 
www.kajakkajaki.pl w zakładce ZAWO-
DY – WODNY eLIMINATOR. http://
kajakkajaki.pl/wodny-eliminator.html. 

Oprócz wodnych zmagań, na uczest-
ników imprezy będą czekać atrakcje na 
lądzie. Tegoroczny event zostanie wzbo-
gacony o strefę rekreacyjno-piknikową, 
w której pojawią się między innymi za-
mek do skakania, zjeżdżalna, eurobun-
gee, plac zabaw, ścianka wspinaczkowa 
oraz ogródki gastronomiczne. 

Gościem honorowym zawodów 
będzie niesamowita ekipa „eXTReMe 
AVALONe”. To grupa ludzi niepełno-
sprawnych, zmieniająca postrzega- 
nie niepełnosprawności poprzez pro-
mowanie sportów ekstremalnych 
osób niepełnosprawnych, aktywnych, 
samodzielnych i odnoszących sukcesy 
sportowe.

Więcej informacji pod telefonem 
501-088-080 oraz na www.kajakkajaki.
pl, www.facebook.com/Jakkajaki 

Redakcja

Eliminator 
na Górkach Szymona


